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Polityk „interra:ji“ 
czy — bezsilności?

i.

lwów, 30. c z e r w i

O J jednego z nałwrfwtuiciszycli pu
blicystów naszych w M L-rszauJo, p> • 
śwłęcająceęo się specjalnie studiowa
nia zagadnień gospodarczych, otrzy- 

lujein.y szereg wysoce interesujących 
uwag. odnoszących sio do zarządzań 
Ministerstwa skarbu, przy (pomocy k-6- 
ryck usilnie o;u> o panów ;;ć kryzys wa
la towy w Polsce. Uwagi te bardzo 
krytycznie traktują „politykę ini er- 
wencii". uprawiana przez y .  Mhiistra 
Grabskiego. a nie omylimy się. wyra
żając Przckcnanic, ze sa one trafnym 
wyrazem  opinii szerokich sier n.-.szegr- 
społeczeństwa. przejęrycli troska pa
triotyczną na widok przepaści droży
zny i niedoli gospodarcze!. która 
tak beznadziejnie v .:c 9  się Polska. 
Oto co pisze nn:,/.: Czcigodtiy infor
mator:

W ydarzenia walutowe ostatnich 
■ ycoiii b y iy  już rzeczywiście poża
łowaniu. ifiditc. ! i«5i?.sa obcych w a 
lu!, zrazu zwolna, poczęła potem 
przybierać tempo niebywałe j nieob- 
st r Aowa.u- Jotą.! ani u nas, ani za 
gramca. Społeczeństwo sr.utęlo w o 
bec *padku v. (h/ty w tempie tak prze 
rażj.UiCciii, żt mc mogło sic dostoso
wać tioń mimo kilkolctuiej tresury, 
kiką po woffie przeszło. Dolar z *!!) 
kliku ty :-..cy podrknczyl na IbO ty 
sięcy i więcej i zdawało sie. że jesz
cze kilka dni. a murka poi?ku prze
stanie posiadać rakąkota tek wartość. 
Karykaturalność obrazu, który od 
szeregu lat obserwujemy, stała sic 
tal; przeraźliwa, że przestała być '  
■wogćle traktowana serjo.

O przy czynach  spadku m ów i sic 
u pro i pp ze  od d łuższego czasu 
w idm  W yk orzys tu ją  sytuację zw a l
czające ste stronnictw a, by na. w alu 
tow ym  Instrumencie w y g ra ć  tniłc 
swyrn uszom m elodie. Podkreśla sie 
po raz niż n iew iadom o k tóry  fatalne 
skutki druki; banknotów, braku po- 
k rycia etc., a natom iast stosunkowo 
zbyt mufo i zbyt niepewnie wskazuje 
się na zw iązek  p rzy c zyn o w y  pom ię
d zy  spadkiem w artości naszej walu
ty. a wypadkam i w dziedzin ie w a lu 
tow ej w  Niemczech. \ im nak każde
mu. kto obserw uje w ypadk i narzucić 
musi sic z sil;-; konieczności wniosek, 
iż kształtowanie, się kursu naszci w a 
luty za leży  .tuż od kilku lat od kursu 
marki n iem ieckiej i że  każdy  k ry zy s  
problemu repa racy mego powoduje 
zniżkę naszc.i waluty. O czyw iśc ie  
tw ierdzen ie, że n ieuporządkowany 
Skarb, druk banknotów  dla ce lów  
skarbow ych  Ud., sa p rzyczyną  spad
ku. nie jest pozbaw ione słuszności. 
G dybyśm y mieli walutę, pokrytą  w  
złocie, gd yb y  nasz Skarb Państwa 
nie b v ł zdany na k redyt o tw a rty  i 
jnieogra nic zony w  P . K. K. P „  w ted y  
o czyw iśc ie  żadne zew nętrzne w p ły 
w y  nie b y ły b y  zdolne wstrząsnąć 
tlttszym  >\vlemcm nieuU/m m, i o

!

Zastanowienie ruchu kolejowego w caiej Rosji.
otfociem rozkład orgin zacyjno-techniczn? czy też odżycie

„Kramoł? ? “
(Telegram własny „Gazety Lwowsk.*).

Pogranicze ooł.-sow.. 30. czerwca.

Naczelne w ładze kolejow e w Sowde- 
pii w ydały  rozporządzenie, wprowadza- 
iace nowa znaczna redukcje niebu ko
le jow ego tak pasażerskiego, jak i t o w a 
rowego. P rzez zarządzenia te ruch Ko
le jow y  został sprowadzony do rozmia
rów tak minimalnych, że w łaściw ie ma
my tu do czynienia faktycznie z zasta
nowieniem łegoż rneliu i to odrazo na 
obszarze całej Rosji,

W edle urzędowego wyjaśnienia to

ty le  ty lko uwagi tej kategorii są uza
sadnione. .Alu na stopień spadku m ar
ki polskiej w p ływ a  od szeregu lat 
praw ie 'wyłącznie stan marki niem ie
ckiej. K ażdy k n e y s  reparacyjny po
woduje spadek m arki niem ieckiej, u 
L u  znów  pociąga za  sobą spadek 
ma:Ki polskiej i to w  tym samym 
: kńbł- w j ik p p  spada m arką rmcir iy

eka. Tem  się też tłum aczy ostatni 
gw a łtow n y  spadek m arki polskiej, 
k tórv  u nas p rzyb ra ł ostatnio d late
go form y katastrofalne, bo katastro
falnym byt też ostatnio spadek niarki 
u:cm ieekicj. W yjaśn ia liśm y już nie
jednokrotnie pow od y  zw iązku  m ie
dzy  obom a temi walutami. Należą do 
nich: nasza zależność ekonom iczna 
od Niem iec, p rzew aga  g iełd  niem ie
ckich nad naszemu no i,la ;,t but non 
le?tsf‘ polityka Niem iec, zm ierza jąca 
do utrzym ania kursu marki polskiej 
na najn iższym  poziom ic p rzez  rzu
canie w  chwilach decydu jących  o- 
ogronm yęl: ilości marek polskich ua 
rynek berliński i gdański.

C zy  nasze ,w ładze  naczelne po
w inny p rzy jąć  fakt zależności naszej 
marki od w alu ty n iem ieckiej jako 
fatum, które, n a leży  bezczynn ie to 
le row ać?  L  pewnością nie. I tu le ży  
na jw ażn ie jszy błąd za rów n o  M in i
sterstwa Skarbu, jak 1 Po lsk ie j Kraj, 
Kasy Pożyczkow  e ! w  okresie ostat
niego k ryzysu  w alu tow ego. Form a 
.in terw encji", jeżeli to w ogó le  Inter

w encją  nazwać można, jaką zastoso
w a ło  nasze czynniki miarodajne, 
by ła  wprost horcndalną. B o  c zy ż  
można nazw ać interwencją akcje, 
polegająca na oddawaniu ua g ie łdzie  
w arszaw sk le i p rzez kilka dni nie
znacznych ilości d ew iz  i to  po kur
sach. k tóre mniej w ięce j odpow iada
ły  ryn k ow ym ?  Zam iast p rzec iw dzia 
łać p rzez usuwanie p rzyczyn  haussy 
walut, rzucano ternu m olochow i, któ
remu ua imię apety t społeczeństw a 
ua obce w alu ty, ochłapy, pochłaniane 
tak szybko  i tak bez siadu, ż e  skutki 
tej in terwencji rów nać się m usiały 
zeru. N a leża ło  para liżow ać akcje nie
m iecką bądź p rzez  rzucanie m arek 
niem ieckich na rynk i polskie dla zn i
żenia kursu marki n iem ieckiej u nas, 
badź p rzez  skupywanie marek pol-

całkow ite niemal zastanowienie ruchu 
soowodawane iest przyczynam i o cbarak 
terze technicznym, a mianowicie opła
kanym stanem torów i taboru.

W  sferach, znających dobrze stosunki 
w  Sowdepji, w yraźaia Drzekonauie, że 
wyjaśnienie to nie odpowiada prawdzie 
i że ostatnie ograniczenia ruchu kołejo- 
w eąo głów ne sw e żródto ruaia w zaj
ściach natury politycznej a mianowicie 
w- ponownem wzmożeniu się ruchu 
kontrrewolucyjnego.

skieb w N iem czech. W  jednym  z  o- 
statuicli artykułów  zw róc iliśm y u- 
w agę  na to, iż w  p ierw szych  dniach 
ostatniego k ryzysu  to czy ł się w  tej 
dziedzin ie m iędzy Dolsku a N iem ca
mi pojedynek, c k tórego bardzo 
szybko  N iem cy w y s z ły  zw ycięską  
ręka, pon iew aż nie natrafiły u nas 
tvZ  żaden pow ażn ie jszy  opór.

HysohiE odznaczeni: dla Mar-
lii

(Telegram  „G azety  Lw ow sk ie j” ).

W arszaw a , 30. czerw ca .

W  ostatnim mnnerce dzienmka

iPdksoiiaŁnego ukazało się następu.D- 
ł>

Cc rozporząd zen ie : P rezyden t

Rzp lte j nadał K rzy ż  W iełk i nr. i. 

T w ó rc y  arm ji polskiej i W od zow i 

w  bojach o n iepodległość O jczyzn y  

1. M arszałkow i Po lsk i Józeiow  i P ił 

sudskiemu, ja to  W o d zo w i naczelne

mu za zw yc ięsk ą  wojnę b o lszew i

cką. W  tymi samym numerze uka

za ły  się dyplom y dła K rzyża  nr. ii. 

naczelnemu w od zow i wojsk państw 

sprzym ierzonych , m arszałkow i Po- 

cbow i oraz dyplom  ua K rz y ż  Ko

ma raiorsk i gen, W eygaJ idow l z> 
współpracę w w oioń. polsko-boisze. 

w iek jej.

» 12 imw » H o t
Napad na klasztor »  Kufaisie, — Sprofanowanie cerkwi klas?- 
torn j, — Skonfiskowanie synagogi żydowskiej. — Krwawy cd- 
wet na przywódcy świętokradców. — Represje wobec stare- 

wierców. — Aresztowanie profesora U.htomskle go.
(Telegram  własny „G azety  Lwowsk.").

P o s ra a k ze  pojsko-sow.
*  30. czerw ca .

£ C harkow a donoszą:
(E ) Grupa „konisom olcóts' (m ło 

d z ieży  kom unistycznej) w targnęła  
ouegdai do żeńskiego klasztoru ku- 
taiskiego, c ieszącego  się oddawna 
szczególneni pow ażan iem  ludności 
praw osław nej i dokonała w  brutalny 
sposób profanacji znajdującej się w 
o K łębie łasz toru św iątyn i.

W  czasie „odw iedzin '* klasztoru 
„k om som o lcy * obsj pal? best^afokie- 
mi szydest warni zakonnice, rniur-za- 
ja-c }c do śpiewania blużnierczych 
pieśni o raz so lidaryzow an ia  się z 
zachowaniem  sie .„sławnych bohate
rów  na bożym  froncie". R ów noeze- 
śi.ie z in ic ja tyw y  „kom som olców -  
zabrano w  Charkow ie na rzecz 
„kfubu robotn iczego” wśipaitlały 
g irach  g łów n e j synagogi żydow sk ie j 
charkowskiej, a „zn iszczen ie tej 
jaskini barbarzyństw a re lig in cgu ” i . 
oddanie tejże do d yspozyc ji „p raw - 
cLrjwycIi p ro le tariu szy" zostało o g ło 
szone A k o  „w ie lk ie  zw yc ię s tw o  re
w olucji1,. z. powodu którego nrzą- 
cbono szereg  maartfcstacyjnyci! uro
czystości. —  Jednak vy kilka dni po 
(yeh „zw yc ięs tw ach -  na ‘ ulicach 
Charkowa za s trzc łw o  z zasadzki 
naczelnego w ódce ylkomsoutot-

ców  oraz dwóch agentów -czok i- 
stów . k tó rzy  m ieli „ch ron ić" osobę 
„zas łu żonego  bohatera^. „Z-Joczyu- 
có w ” na razie :iie w yk ry to .w*

N a leży  dodać, że „w a lka  na fron
cie an fyre lig ijn ym ” na prowincji- 
m imo „ła god zących -  ro zkazów  i 
centrum znów  się zaostrzy ła . O strze 
now ych  represji sk ierow ane obec
nie jest g łów n ie  p rzec iw  księżom  
tzw . y jta ro w ie ro o m ", pon ieważ du 
chow ieństw o tego  obrządku przez 
ca ły  czas akcji arrtyreJigijncj trz j • 
maro się zdała od inspirowanej p n &  
rząd sow ieck i „ ż y w e j c e rk w i” i ie, 
zwoler.tiikówL Obecnie oskarżoną 
duchow ieństw o s ta row iereze  o to- 
żo do cerkw i s tarow ierczych  o s o t  
nio uczęszcza ło  dużo ..pobożnych ' 
/ pośród praw osław nych , k io m  nic 
chcą uznać „najnow szych  prądów 
cerk iew nych - .

C iekaw y  szczegó ł najeży jesizcze 
podkreśirć oto równocześn ie z i-m- 
sow em i artNizłowauiami k ?k vy  sw  
rowicrczyc.h arosTłowano reż ?na 
rugo sczon»;gd'. prot. Uchtomskłeg'. 
'.a io. iż w sw ych  uairkoWAoii pra
ca cii i>:oś\vięca sjioro uwagi /bada. 
iii r jiradu starow ierczogo , co  „po- 
woduje m~zmocnienie sympatii lodno 
śv-j Ą':s fęgo nibrzadku...-
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Posiedzenie Rady wolennzj.
(Telesram „G azety Lw ow sk ie j").

W a r s z a w  a, 30 czerw ca  

D z iś  od b ęd z ie  sic posiedzen ie 
n a jw yższe j .ścisłej Rady wojennej.

I na którem  d ty c h c za s o s y  p rzew o 
dn iczący  le j rady M arsza łek  P i ł 
sudski z ło ż y  sp aw ozdan ie ze  sw e j 
dzia ła lności.

Z komisji sejmowych.
Spraw a gospodarki k o le jow ej i slraj 
ku ko le jow ego . —  S p raw y  budżeio- 
w e. —  U staw a o ubezpieczeniu. — 
Kasy chorych. —  Stan obozów  jeń 

ców  i internowanych.

(Telegram .Gazety Lw ow sk ie j").

W arszaw a , 30. czerw ca .

Na posiedzeniu komisji komuni
kacyjnej dyskutowano nad spraw ą 
ko le jow ego  urzędu w agonowe go. 
W iększość  m ó w có w  za ję ła  stanow i
sko, żc g łów n ą  p rzyczyn ą  deficytu 
kolejow ego jest z ła  gospodarka w a 
gon ow a . Rezolucji żadnei 
w zięto . P ose ł Fiausner re icrcrra ł 
spraw ę grożącego  strajku ko-.ojowc- 
go. O becny na posiedzeniu przed
staw icie! .M inisterstwa kolei że la z 
nych dr. G ałecki udzielał w y ja ś 
nień. P o  dyskusji komisja p rzy ję ła  
do w iadom ości ośw iadczen ie przed
staw ien ia  Rządu, w  m yśl k tórego 
R ząd  w yrów n a  pracow nikom  kole
jow ym  w zros t d ro żyzn y  wedle- ści
słych danych urzędu statystyczne
go.

P rzew od n iczą cy  se jm ow ej kom i
sji budżetowej poseł Zdziechow sk i 
zw o ła ł posiedzenie re feren tów  ce
lem ustalenia zasad położen ia budże
tu. W  dyskusji om aw iano sprawę 
miernika. R ozpa tryw ano  sprawę 
stosunku, w y d a tk ó w  w  p oszczegó l
nych działach budżetow ych  da śn

im y  przew idzianej w  prelim inarzu 
budżetow ym  na rok 1923 i ustalono 
zasady prow adzen ia oszczędnośc i 
Kom isja budżetow a rozpoczn ie dnia 
3. lipca debaty  nad (budżetem M ini
sterstw a sipraw w o jskow ych . P o s ie 
dzenia kom isji od b yw ać  się będą 4 
razy  tygodn iow o  z dw uracow em i o-b 
radami dziennie.

! Na se jm ow ej komisji skarbow ej 
i W icem in ister skarbu p. M arkow sk i 
i zaproponow ał w  imieniu p. M inistra 
: G rabskiego odłóżcn ic debaty nad

m Rumuńskiej Pary Królewskiej.
Pożegnanie we Lwowie i Śniafynie. — Depesza króla do Pre

zydenta Rzeczypospolitej. — Odznaczenia.
(Telegram  „G azety  Lwowskiej"),

L w ó w , 30. czerw ca . 
P ob y t Dostojnych Gości i tym  

razem  nie trw a ł długo w e  L w o w ie . 
Pag ą królew ska p rzyb y ła  przed
w czora j w ieczorem  o go Oz. 9-tcj i 
po krótkiej uroczystości w  sali re
cepcyjny. irw acy jri:e iżegmana opu
ściła L w ó w . ^

J. Król. M ość król rumuński F e r 
dynand odznaczył W o jew od ę  lw o w 
skiego Kazim ierza G rabow sk iego  
k rzyżom  komandorskim  z gw ia zdą  
orderu „G w ia zd y  ruitHUiskicj“ .

Ś n ia tyn , 30. c z e rw ca .

P oc ią g  k ró lew sk i p rzyb y ł do Śnia- 
tyna o g. 3 i o godż. 3.30 p rzeb y ł 
granicę p rzez most na Prucie. P oc iąg  
p rzyb y ł z  małem opóźnieniem , g d y ż  
w  drodze m iędzy Bóbrką a Chlebo- 
w icam i zapaliła się wskutek w ad li
w ośc i hamulca oś wagonu. \V $nia'- l w  Polsce,

tynie opuścili pociąg tow a rzyszą cy  
Dostojnym  Gościom  do gran icy do
wódca lw ow sk iego  okręg'.;, korpuś- 
nego gen. Jędrzejew ski, -przedstawi
a c ie  Min. spraw  w cw ii,. naczeln icy 
W ydzia łu  Sw olk ien  i dr. Barta, 1 
nadkom. K itow sk i i delegat min. kol. 
inż.. Połlaczck . P rz e d te m  nastąpiła 
dekoracja gen. Jędrze jew sk iego  
w ielką w stęgą  orderu K orony ru
muńskiej, .pułkownika Bad uszka 
Komandorskim  orderem  K oron y ru
muńskiej, nadkom isarza K itow sk iego  
k rzyżem  Ko-rony rumuńskiej, -rota;. 
Tarczyńsk iego  k rzyżem  kaw a ler
skim Korony rumuńskiej.

Ze Sniatyna w ys ła ł Kr. Mo£ć 
do p. P rezyden ta  Rzpitej depeszę, w  
której dziękuje w  nader serdecznych 
słow ach  za p rzy jęc ie  jak iego doznał

projektem  ustaw y o tym czasow e nV 
uregulowaniu finansów komunalnych. 
Jednocześnie zaproponow ał, ab y  ko
misja przystąpiła do ro zp raw y  nad 
projektem  ustawmy o podatku mająt-- 
ko\\ry;r.. P o  dyskusji komisja propo
z y c je  p. W icem in istra  przyjęła .

Kom isja obrony pracy p rz y ję ła  
w  trzeciem  czytaniu projekt ustaw y 
o ubezpieczeniu w  razie n ieszczęśli
w e g o  wypadku.

Kom isja admmistr. na wniosek 
przedstaw icie la  Rządu przekaza ła  
kom isji ochrony p racy  w n iosek  w  
spraw ie uwolnienia p racow n ików  i 
funłwjonar ju s zy  'Sam orządow ych  *  od 
p rzym u sow ego  należenia do Kasy 
chorych. M in isterstw o spraw  w ew n . 
p rzed ło ży  w  jesieni b. r. Sejm ow i 
projekt ordynacji w yb o rcze j do ciał 
sam orządowych .

P . Thugu+t w  imieniu n ad zw y
czajnej komisji se jm ow ej, pow ołanej 
do przeprow adzen ia  kontroli w  obo
zach jeńców  i internowanych, z ło ż y ł 
sprawozdanie z  (Podróży komisji. Ze 
sprawozdania wynika, żc stan admi
n istracyjny w  obozach stoi na w y 
sokości zadania.

Sprawa Żywca.
(Trtegram  „G azety  Lw ow sk ie j").

W a r s z a w a ,  30 ezerw c

N i  posiedzeniu  se jm ow ej k om i
sji p raw n icze j i s; raw  zagran icz
nych w  sp raw ie  dób r arcyks. z 
Ż yw ca , p rzedstaw ic ie le  w szystk ich  
stronn ictw  za jęl; jednom yślne sin 
now łsko , że sp ra w ę  na leży załatv i 
w  zgodn ośc i z traktatem  w  Sain 
G rrm ain , t. j. że  dobra  żyw ieck ie  
są  w łasnośc ią  państw a p o ls k ie g ) 
Następu e w y ło n io n o  podkom is ję  
dla zbadan ia  ew en tu a ln ego  zn a c ze 
nia d yp lom atyczn ego  w zg lęd n ie  po.- 
iiiy czn ego  d ób r żyw ieck ich . MU;*- 
s t tr  sp ra w  zagran iczn ych  Seydn 
ma z ło ż y ć  na p od k om i ji p o v f :e  
w y jaśn ien ia  w  tej sp raw i? . 

--------------o--------------

Rząd wobec ruchu strajkowego.
(Telegram „Gazety Lwowskiej").

W arszawa, 29. czerw ca.
/Prczydjum R ady M inistrów komuni

kuje: W  obecnym okresie trudności w a 
lutowych całą troską rządu jest dosto
sowanie uposażenia pracowników pań
stw ow ych  do warunków rynkowych, 
czego dowodem jest wypłacenie jako

zaliczki 28 prc. dodatku drożyźnianego 
Rząd idąc dalej w tym kierunku, posta 
now ił spow odow ać przez komisję dro 
żyżniantą przy Ol. Urzędzie Statystycz. 
nyin ustalenie istotnego wzrostu dro
żyzny  w  czerwcu i w ypłacić dodatek 
drożyźuiany, odpow iadający istotnemu 
stanowi drożyzny. Zgodnie z wynikiem 
uchwały tej komisji Rząd podda ró w 
nież. rew izji dotychczasowy system. W ’ 
kluczający wszelk ie podejrzenia i wątp! 
woścj co do zgodności- obliczeń z rze
czyw istym  wzrostem  drożyzny. W obec 
tego stanowiska w stosunku do słusz 
npen postulatów pracowników państwo, 
w * ch. Rząd nie może żadna miarą u- 
spraw iedliw ić złamania obowiązku i sa- 
mowołnesto porzucenia pracy, a ponie
w aż zaszły  takie ubolewania godne w y 
padki, Rząd zmuszony był do poczynie
nia koniecznych zarządzeń, ce lon  za
pewnienia ciągłości pracy i zabezpieczy 
nia chętnych do pracy przed gwałtam i 
niesumiennych żyw io łów . P rz y  tej spo
sobności, Rząd jak najkatcgorycznlej za
przecza wszelkim w ostatnich cza^aeł 
szerzonym pogłoskom, jakoby żyW ił ja
kiekolwiek zamiary ograniczenia naby
tych i ustawowo przyznanych praw r-~ 
botnikom.

Ziut Sokolstwa polskiego 
w  ł t a p i e .

(Telegram  „Gazetą- T.wowskiel").
C ieszyn. 29. czerw ca.

W czora j ruznoe/rf się dwudniowy 
zlot sokolstwa polskiego z dzielnicy kra
kowskiej z udziałem wszystkich dzielnic 
sokolich Związku sokolstwa polskiego. 
Uo Cieszyna przybyły  zastępy Sokołów  

m łodzieży sokolej męskiej i żeń
skiej z różnych dzielnic Polski. P rzyb y ł 
prezes Związku sokolstwa polskiego 
Adam Zamoyski z W a rszaw y  i naczelnik 
Zwjązku Kuciński z Krakowa. W  kie
runku od L w o w a  p rzyby ło  z dzielnicy 
małopolskiej około 500 uczestników z 
prezesami dzielnicowym i. Z okręgu kra
kowskiego p rzyby ło  3000 członków. Z 
dzielnicy ̂ śląskiej 1500 uczestników, z 
dzielnicy m azow ieckiej .12thi uczestników 
(fraz grupa oddziału konnego. Nadto 
p rzybyli delegaci z dzielnic w ielkopol
skiej i pomorskiej^ Sokoli z Karw iny 
i Trzyńca. k tórzy  zgłosili bardzo licznv 
udział nie mogli dotąd o r zy b y ć  r  pow o
du zakazu ze  strony. - .władz czeskich. 
Na zjazd p rzyby ł rów n ież gen. .1. Haller. 
D w orzec kole jow y w  C ieszynie udeko
rowany zielenią i sztandarami oraz 
emblematami sokolimi. M iasto dekoro- 
waue, jak rów n ież stacje kole jow e po 
drodze, zw łaszcza w  Oświęcimiu i w 
Bielsku.

y d ł o  - J e l e ń
jest wyrobem k r a j o w y m .

MAURICE LEBJANC, 12)

DEHON i IIIIEIIL
'Przekład z  oryg. Heleny Przyjemskiej.)

(C iąg dalszy).

—  C o  to  ma zn aczyć?  —  szep
nęła W era  tknięta nagie n icokreślo- 
iiem podejrzeniem .

—  C zy  znane są pani nazw iska 
ow ych  czterech ludzi? —  indagow a
ła Bretonka.

—  Znałam  je w  sw oim  czasie. 
D z iś  nie pamiętam.

—  Nic przypom ina też  pani so
bie. c z y  to nic b y ły  nazw iska b re
ton skie?

—  Tak, m oże. praw da —  ale 
d laczego to w as  tak zajm uje?

—- W p raw d zie  pani tu z jaw ia  się 
po raz p ie rw szy  w  życiu, lecą za.to 
p. q Fiergeinont b y w a ł w  naszych 
stronach często dla tych  swoich  
książek... P rzy je żd ża ł jeszcze za ży -  
t ia  matki park... W te d y  to zapewne 

*zna jom il się z naszymi ludźmi. 
Jógi w ięc  oddawna znać ow ych  
czterech m arynarzy , oni zaś, p rze z  
łiego  orzckupicni, c zy  w  inny spo

sób ciałem  i duszą mu oddani, mogli 
dać nająć się specjalnie do t e j  w y 
prawy... M ogli u. p. rozkaz ojca pa 
ni spełniając, w ysadz ić  go  w ra z  z 
dzieckiem  w  jakiejś malutkiej w ło 
skiej przystani, zatopić jacht gdzieś 
u dalszych b rzegów , sami zaś potem 
(nasi lu-daie bow iem  p ływ a ją  jak re 
kiny) w p ła w  dostać się tia ląd...

—  A le ż  ludzie ci ży ją  —  p rze r
wała W eron ika  z  w zrastającem  
wzruszeniem . —  M ożna ich przecie 
w yp y ta ć !

—  Dwu a  Twcli umarło przed kil
koma laty. T rze c i —  to s ta ry  Ma- 
guennoe, k tórego pani odnajdzie w  
Sorek. C zw a rtego  m ogła pani już 
w idzieć tu, na miejscu. Za pieniądze, 
ktćrem i ob łow ił się w tedy, kupił so
bie sklep korzenny w  B eg-M eil.

—  Z nim w ięc  m ożem y rozm ó
w ić się odrazu —  p rzerw a ła  W era , 
drżąc z  n iecierp liwości.

—  P o  co, skoro ja w ięce j w iem  
od niego.

—  W iecie ... ach, w iecie?... ko
bieto!...

—  W iem  w szystko , co tajemnicą 
jest dla pani. M ogę na zapytania od
pow iedzieć. P ło sze , niech pani pyta .

W era  ni" śmiała postaw ić jej p y 

tania, które z  chaosu k łęb iących  się 
m yśli naw pół św iadom ie w ynu rzać 
się poczynało. L ęk  ją ogarnął —  lęk 
przed tą nieznaną praw da, której 
m ożliw ość majakiem o niejasnych 
konturach snuła się p rzed  oczym a 
jej w yobraźn i... G łosem  w ię c  boie- 
sr.cj ob a w y  szepnęła:

• N ic nie rozumiem. —  nic a nic 
nie roz-umiem: d la czegożby  m iał o j
ciec mój zrob ić coś podobnego, d!a- 
c z e g o b y  choiał św iat ca ły , a prze- 
dew szyS tk iem  mnie łudzić, że ibćedne 
nłoje dzieciątko nie ży je? ...

—  O jc iec  pani poprzysiągł b y ł 
zemstę.

—  W orskicm u, ale nie mnie, c ó r 
ce w łasnej, zem stę tak okrutną.

—  Pani kochałaś tego  c z ło w ie 
ka, a zn a lazłszy  się w  jego  moc.v, 
postanow iłaś zostać  jego  żona, za 
miast w ym knąć się z  jego  sieci. 
A nadto sprawa stała się zb y t g ło 
śną. Pand znała p rzec ież  dobrze o jca : 
znałaś jego  charakter gw a łtow n y , 
zaw zięty ... jego  naturę m ało z r ó w 
noważoną.

—  A leż  potem... .później...
—  Tak , potem , późn iej - p rz y 

s z ły  z  latami w y rzu ty  sumienia —  
i. w ie lk ie  przyw iązan ie  do dziecka —

i tęsknota za  panią, szukał w ięc  cie
bie w szędzie... Już ja coś o tom po
w ied z ieć  m ogę: m ało to za panią 
■najeździłam sd.ę tna w szystk ie  strony, 
p o czą w szy  od M asztom  Karm el itek 
w  Chartres. A le  pan i b y ła  już w ted y  
dawano poza  ktasztorem... G dzież 
m iałam  panią zna leźć?

—  A  w sza k  og łoszen ie  „w dzien
nikach...

—  P ra w d a ! b y ło  t ogłoszen ie. 
Jakże dyskretne jednak, z e  w zg lędu  
r.a skandal. W  odpow iedzi zgłosił 
się ktoś... U m ów iono spotkanie. S ta
w ił s ię na nie —  w ie  pani k to?  
W orsfci, ten W orsk i. k tó ry  także 
szukał pao i wszedBie, bo  kochał cię 
za w sze  —  i zaw sze  n ienaw i
dzi!. O jc iec pani z ląk ł się —  i od te
go czasu nie śm iał już działać o- 
tw a rd e .

W eron ika m ilczała. T o , co usły
szała, z  nóg ją  w prost zw ałfto . O - 
dab ła  —  opadła na kartńeń 1 poeby- 
IHa g łow ę .

—  M ów ic ie  o ojca: moim, jak 
gd yby  b y ł jeszcze p rz y  iy e ta  —■ 
w  v  szeptała w reszcie .

(C. d. n.).
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Z Sejmu.
Uchwalenie ustaw? o amnestii. — Uczczenie zasług TParszałka 
Piłsudskiego. Ustiwa o opiece społecznej. — Rat?fmac.ia 
układu polsko-niemieckiego. Nowela do ustaw? o współ- 
dsielniach. — O lokale szkolr.e. oprawa fundacji ks. Lubo

mirskich i Helzlów, — Sejm rozpoczął ferje.
(Telegram  „G azety  Lw ow skie j1).

Wia;-& triumfalny k. więźniów 
politycznych do Sofji.

Deotschturnsbund dobooDjc 
orderami'

(Korespcmdf ncja własna ..Gaiety
P o z n a ń . 28 czerw ca-

In ien sy^ n a  d z ia ła in o ś :, jaką 
ro zw in ą ł „DeuJszh.-umsbund* nad 
zorgan izow an iem  m n iejszości n ie
m ieck ie j, za zyna p rzyb ierać  cechy 
co ra z  to w ię c e j p row ok u ją ca  i tuk 
p rzystąp ił ,D  ut chtum sbund* osta
tnio do  —  rozd aw an ia  ni J erów  i 
S ą  to  p od łu żn e  m edale bron/ow e 
na w stęd ze  czarne-b  s ło -czerw on e j 
z na isam i: „A u fre c  t und stc-fz
g eh  -n w ir  aus dem Kam pf, den 
w ir  ueber 4 Jahre g eg ea  eine W elt 
von  Feinden  bestandenu i .B lan k  
d ie  W eh r, rein d ie  U h r“. U / d a n e  
•są o  ie za .w ie rn o ść  w  w o jn ie  św ia 
tow e j*  (Fu er T reu e  im  W e  tk rieg  ) 
p rzez  ,K y ffh aeu ierbu tt3U  s zo w in i
styczną o rgan izae  ę niem iecką. Wy- 
dzie  ania ich na terr ie poisk m 
p o d ję l i  s ię, jak  to w Łab iszyn ie  
nap zy  .Jad stw ie  d z o ro  bydgoska 
centra a .D em sch tu insbu ndu *. sto
jąca w iu o c zn ij w  ścis łe j łączności 
?■ w . . jo * » ic z y m  , K y l f  iaeuserbun- 
d em “ ,

--------------o ------

Chaos wolutowy w  Hicmczech.
Katastrofalne rozmiary spadku marki. 
Sapknoty Jednomilionowe-. S p r a w  

giełdowe.
(Telegram  „G azety  Lw ow sk ie j").

Berlin. A1, czerw ca
Soadek marki niemieckiej orzyhrał 

katastrofalne rozmiary. Publiczność, spe
kulanci oraz nabywcy zagraniczni kupo
wali gorączkowo walory ohce. straciw
szy nadzieje na noorawienic sic kursu 
marki niemieckiej. Uderzam przede- 
wszystkiera ogromne zakupy Drzemysłu 
uadreńskiego. Podaż była coraz mniej
sza. Znamiennym objawem katastrofy 
na giełdzie iest cheć wyzbywania sie 
marek i za wszelka cenc nabywania e- 
fektów. Tendencja ta przejawia sie mie
dzy innymi w nabywaniu oqżvczek wo
jennych. które z 99 podskoczyły na 150. 
aczkolwiek pożyczki te nie mai wlck- 
szei wartości, aniżeli banknoty. Na ryn
ku dewizowym ujawniło sie znów wiel
kie zapotrzebowanie. Bank Rzeszy rzu
cił ponownie znaczna Cześć zapasów-, 
aby oowstrzymać zwyżkujące kursa.

Bank R zeszy  przygotow uje wydanie 
jednomilionowych banknotów. Obecnie 
jest w- obiegu 15 bilionów marek papie
rowych. a w  ostatnim tygodniu obieg 
zw iększył sic ponad dwa biliony. B a r
dzo w ieie pieniędzy w ysy ła  Bnnk R ze 
szy  do Zagłębia Ruhry ze względu na 
tamtejsze wysokie zapotrzebowanie.

Wedtug*\viadomości prasy niemieckiej 
w  najbliższych dniach maja g iełdy nie
mieckie rozpocząć ponowne notowania 
walut obcych. Kurs ma być ustalony o 
pewnej określone! porze dnia. z  udzia- 
eni zarzadu g iet d y . _________

Zs spraw francustócłi.
Telegram y ..Gazety Lw ow sk ie j".

P a ry ż , 28 czerwca.
Izba uchwaliła wszjstkie roz

działy budżetu. W  ciągu dyskusji 
zaprzeczył przedstawiciel rządu po
głoskom o ogromnych stratach, po
niesionych przez Francuzów w  Ma 
rukko i stwierdził, że niedosęgają  
o e tysiąca, lecz wyuoszą zaledwie 
400 ludzi. Jest to zapewne i tak 
wielka strata, lecz zdaniem przed 
s awiciela rządu żołnierze francuscy 
nie p ; nieśli śmierci daremnie, gdyż 
poświęcili swe życie dla dzieła pa
cyfikacji francuskiego Marokka.

Senat przyjął ednomyślnie kre
dyty dla Zagł, Ruhry.----- o-----

Tichon upokorzył się przed 
sowietami.

(Telegram „G azety Lwowskffel").
Moskwa, 29. czerwicą.

Komunikat oficjalny ..izwiestjT* do- 
t w  że w  dniu 16. czerwrea Tichon 
f i ó d l  się do sądu na jw yższego z o- 
partadczeniem, w któreni w yra ził swój 
Ihi i skruchę 7 powodu sw ej dotychcza- 
■ew ej działalności auty: ow jtck ic j. oraz

Warszawa. 30. czerwca.
Na ostatnie-m jwsŁedasniu So jm i.  

pi 7e wodjucząc y W  cems rs/ałck O • 
smoki zaw iadom ił Izbę  o unieważ
nieniu mandatu inosia WłotMuiK-rza 
H i l i iK ł^ M e jr o  (Klun Białoruski).

U staw ę o  organizacji i-
•s-yoh w ładz w o jskow ych  . micstami 
w  p ie rw sza i! b?vtanin o1"  kmin..u 
w o jsko  v ’cj.

P rzystąp iono  do trzec iego  c.evPi
nia ustaw y o attneśitjf. P rzem aw ia li 
joy/eże po. Gr-in-dka, siprawozda.v pa 
B iitncr i ks. Ifków , poczem  przy.Bą- 
pion o do gloóow ania. Cała ustawy 
przyjęto w trzeciem czytaniu.

Fr/ystegpiotio do sprawy honoro
wego i dożywotniego uposażenia b. 
Prezydentów Rzpitej. Referent n. 
Zdtdoćhowski zaznaczył. że u su w a  
pi/Ązou.ie ustępującym  Prezyden tom  
uposaż'enie t. stopnia s łu żbow ego, 
oraz odiPmvicdnie zaopatrzen ie w d o 
w om  i sierotom.

P. DóRski (I*S U ) imieniem .stron 
i.ictw  PS I., j N PR  zg łosił pr-zyjęcie 
następującej u ch w a ły : Sejm  stwier
dza, że Marszałek Józef Piłsudski 
jako Naczelnik Państwa i Naczelny 
Wódz zasłużył się narodowi. IJ- 
chw ala  ta ma być ogłoszona w  
dzienniku ustaw  i opublikowana w  
gminach miejskich i wiejskich. (O k la 
ski na lew icy  i centrum.) Ustawę 
przyjęto w drugient i t r ^ ie m  czy. 
Haniu, 3 wniosek p. Dębskiego przy
jęto 162 głosami przeciw 88.

( id y  W icem arsza łek  O siecki o- 
św iadczy ł, ż e  Sejm  przystępn ie do 
c zw a rtego  punktu porządku dzienne
go, ze rw a ła  się burza na ławach 
W yzw o len ia . P . Bagiński zgłosi! 
wniosek form alny o  p rzerw an ie  po
siedzenia. W icem arsza łek  O siecki

w yrzek ł się „ostatecznie i stanowczo 
zewnętrznej i w ew nętrznej monarchi- 
Sivczno-białogwardyjskiej akcji kontrre
wolucyjnej.“  Na podstawie tego oświad 
czenla kole"juni sądowo-karne postano- 
v. ihi sprawę catą umorzyć, a Tichona u- 
wolnić z więzienia. Zwoln iony z  w ięz ie 
nia Tichon ośw iadczył przedstawicielom  
prasy sow jeckej, że  zobow iąza ł się stać 
zupełnie na platformie sow ieckiej, gdyż 
Kościół musi być apolityczny, a on bę
dzie się starał, aby nie zeszedł z tego 
stanowiska Dalej ośw iadczył patriarcha, 
żc obecnie dano mu swobodę w ykony
wania pracy pasterskiej. Postanowień 
soboru ogólnego pozbawiających go god 
ności patriarchy nie uznaję, gdyż nie 
iest ona kanoniczną. Członek prezydium 
najw yższego  sądu Baltin wyjaśnia, że o 
becnie Tichon znajduje się wprawdzie 
na wolności, le c z  decyzja najwyższego 
sądu nic wstrzym uje toku jego sprawy. 
Ś ledztw o toczyć  się będzie w  dalszym 
ciągu.

‘  - -  . o

Po zamachu na Pasiczi.
(Telegram „Gazety L w o w s k ^ H

Belgrad, 29 czerw ca .

Pa& icz zosta ł po zamachu p rze
w iez ion y  automofbtteitri do sw ego  
mieszkania. Konsylium  lekarskie o- 
rzekło, że  odniesione obrażenia nie 
są pow ażne. M im ota dla o&ferożiiośd 
zaszczepiono mu seruań p rzec iw  tęż
cow i.

Pasie/, uoz.m ł ty lko lekkiej rany 
w  rękę, natomiast skutkiem zam a
chu został c iężko ranny jeden z a-
g c ii id w  £ |Licy.;ii>  ch.

n rzeryw a  obrady na 5 minut. Po  
r v c .r r . jk  afflżewoiin ioftwo * hTtn-ik ' 
M ą-szafek Rata.’.

Po  przerw ie m ry  siąpiono cjo 
i to/praw y  nad ustawą o  cspioce s y o • 

leornej. U s t a j ę  przyjęto w  drą
giem i trzebieni czytaniu.

Następnie iKfrwa-i <no w  drugicni 
. t j/ccicm^csytanm ustawę o  pori- 
v >. źsrciiir wkfa&ki państwom cj v 
Centra hu-. Kasie Spółek ro ln iczy cli 
nu i. miijardów marek, a gwarancję  
jańsi w łysa  do 50 miliardów.

Pr/.y.iętu w  tinsgient i trzcck-m 
cs \ laniu usta,we o i d.rvirkacji uklą- 
d:.i poisko .nieiTiicckicgo. podTńsanc- 
go m Dreźnie 1. maju br.

f>ale; ,p. iśokolnicka. (Z L N  ) r e fe 
rowała fiśtaw c o  paustwoowych sty- 
in : .djacli oraz irm yd i form ach .po
m ocy tia  m łodirieży akadem ickiej. 
C-.-.icu uv.zgiędnia p rzedew szyst- 
'itjt.tr! stypendia dla kb/taicenfa się 
r.i-.M/.ycieli, których brak daje sie 
v j».ice odcaoiwać. W  głosow aniu  
pr;w imo ustawę w  drugiem c/.y- 
tar.iu.

Z kolei przystąpiono do now eli 
do -ustawy o spółdzielniach. U staw ę 
p rzy jęto  w  drugrem i trzeciem  c z y 
taniu.

Przystąp iono  do ustawy upo
w ażniającej zarządy gmin do c za 
sow ego  zaimowajTia weszeikich lo 
kali szkolnych .w gm inie na ■ cele p<j- 
w szechuego nauczania.■■Ustawę przy  
ję te  \v drugiem cff.Ttanba.

P o  załatw ien iu  sprawy' narusze
nia p rzez  R ząd  /ktu fundacyjnego 
ks. Lubm nirskiJ i i H e lz lów  w  K ra 
kow ie. .posiedzenie zam knięto.

Następne posiedzenie Sejmu 23. 
ltpca b. r.

P as icz  okazał pc zamaciiu nader 
<zinmą krew . P o  strzałach w yszed ł 
z automobilu i o św iad czy ł public.z- 
r ośd , żc nic mu się nic sta.o. W ia 
domość o zamachu rozeszła  się b ły 
skaw icznie po m ieście. W ie lk ie  tłu
m y zgrom adziły ’  się przed  redakcja
mi pism, a szczególn ie pod 'mieszka
niem Pasicza , manifestując na iego 
cześć. Zamach spotkał sie w e  w s z y 
stkich kołach z  ogólnetn potęp ie
niem.

Zamach w ykonano na (cm  sa
mem miejscu, na którem  w ykonano 
wr r. 1911 zam ach bomba na ó w c ze 
snego następcę tronu Aleksandra. 
Zeznania spraw cy zamachu w  cza
sie p ie rw szego  przesłuchania, iż  w y 
konał zam ach z  zeniisty osobistej, 
pożyję te zos ta ły  w  m iarodajnych 
sferach z niew iarą. P rzypw zM zaią , 
że szło t-u o spisek po lityczny. N ad
zw ycza jn e  w ydan ie ,,\Vremiau dono
si, żc sprawca zamachu uzasadniał 
sw ó j czyn  lem , iż chciał zaiprotesto ■ 
w a ć  p rzec iw  po>lityxe Pas icza  w obec 
Raaicza. Polic ja  prow adzi dalej 
ś ledztw o u k rew nych  sp raw cy  za 
machu. M atka -Rajce ośv. iadiczyła, 
żc nie m iała żadnych  w iadom ości o 
jego zamiarach. O jciec jego  m ieszka 
w  Budapeszcie od lal 15. Sprawca 
zamach:: by ł dyrektorem  Banku
handlowego, liczy  lat 86 i pracowni 
dotychczas na różnych stanowiskach

(Telegram „r jjrr ty  Lwowskiej").

Sof ja. 29. czerwca

W c zo ra  przyfeyii oo So ig  g łówni 
w ięźn iow ie  polityczni z Szuaiten. mia 
nowicie o. prez. min. M aim ow  Pa- 
new. Aby uniknąć hałaśliwych niam- 
Pstacii ijrzjęmano ich p rzvbyc ie  w 
tay.iTmicy. Mimoto z e> r -u }y  się na 
di.or..;;, rCbr-ajmiit. tłumy ludzi, które 
ti> zadc:ly  M alinowow i ż y w a  owacje.

w yg ło s i! z aefoniobilu u k>- 
w .k tó re j ppw iedzia f m iedzi- in 

m. a i. żc BuJgarja o o** inna okazać 
śv. iu.ru, iż pragnie jakna goręce j po- 
ki;..!! w ew aątrz krata i w  stosunku 
Jii ragranicy. Bułgaria, uczyni w s z v- 
: tko. a r y  YypK.tnić /x,Pov. iązania 
zarów no w obec m ocarstw , uk i 
w-vtec asladów. :-/.czególnie w obec 
ługoisław ji Pr/cd  Uworcem  kolcki- 
V'Ttn zebra ły się tytimza^sen: liczna
i lu n y . które z g o to w a ły  jiK iw c y  o- 
w ację i rbrzucify  automobil kw ia ta 
mi. M alinowa niesiono p rzez pewien 
■Jfcas na rakach. '

Kronika telegraficzna.
— Przp.wodniczący delegacji ture

ckiej oświadcz;,’! dzieunikarzniu. żc kon 
ferencja v eszfa "  fa.zę rozstrzygające. 
Rozstrzygnięcie ma nastąpić we czwar
tek lub piątek.

— W  obecności papieża dokonano w 
Rzymie odsłonięcia pomnika Piusa X.

— Na konferencji ang. partji robol- 
niczej uchwalono rezolucję Mac Donal
da, potępiająca okupację Ruhr i domaga
jącą się równocześnie rokowań, celem u 
znania rządu sow jetów . Następnie u- 
ciiwalono jednomyślnie rezolucję, w z y 
wającą posłów partji robotniczej, by się 
sprzeciw ili powiększaniu angielskiej flo
ty powietrznej.

—  Rząd fiancuski w  odpowiedzi na 
mowę .anglcls ijego premjera ministrów 
w  sprawie flo ty  napowuc.rznej zapropo
nował układ fralfcusKO-angielski w  spra 
wie ograniczenia zbrojeń napow ietrz
nych.

- -  Dep. wojenny Stanów Zjedn. o- 
Swiadcza. że stany Zjednoczone nie m y
ślą bynajmniej powiększać swych sił na 
powietrznych, gdyż uważa, że obecnie 
byłoby nieroztropnem dążenie do po
siadania w iększęj flo ty  napowietrznej, 
niż inne narody.

—  W  Turcji odbyły  się w ybory. N  
Z rezultatów uzyskanych w ośm.u o 
kręgach w yborczych, wnosić można, iż 
z,\ ; ciężyli kandydaci rządowi. Na razi< 
brak wiadomości z 48 okręgów . -  
W  Smyrnie vvybrano Mustafę Kemali 
Paszę.

—  Turcy w  Stambule bojkotują kup 
ców  greckich.

—  W  Czarnogórze w  rocznicę aneksji 
kraju przez Jugosławrie urządzono po
wstanie. Podpalono kilka kościołów i 
wym ordowano księży. W ładze zarządzi
ły liczne aresztowania.

— Osobnik, którego tożsamości dotąd 
nie stwierdzono, ranit w Neapolu nożem 
w’ brzuch wiceprezydenta włoskiej Izby 
deputowanych. Depietracalle.

—  Z Buchary donoszą, że szef rosy j
skiej flo ty  napowietrznej p rzyby ł z Mo- ’ 
skw y do Buciiary na samolocie Junker- 
sa. Lot trw ał 27 godzin. P rzeć  Kauka
zem samolot wzniósł się do wysokości 
4.500 m.

—  Puchar Michelina za lot okrężny 
naokoło Francji zdobył lotnik kap. Giric. 
przebywając 2.819 km. w 20 godz. 41 m. 
Giric pobił w ięc dotychczasowy rekord 
por. Desfourneau.y.

—  W  Now v;n  Jorku silny orkan zni
szczy ł w icie domów. 4. osoby zabite.  o-----
Sprawa podatku majątkowogo

Lwów, 30. czerwca.
W  spraw ie projektu ustaw y o po

datku m ajątkow ym  odbyło  się dnia 
28. czerw ca  1923 w  Izb ie handlowej 
w e L w o w ie  zgrom adzen ie obyw a te l
skie pod przew odnictw em  p rezyden 
ta Izby adw okatów  dra M ichała 
fireka . P o  przeprowadzen iu  w y c z e r 
pującej dyskusji pow zięto  uchwałę
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Z obozu ruskiego.
Akcja Trylowskiego przeciw trudowikom. — Wyjazd biskupa 
Kozłowskiego do Rz^mu, — Śmierć dr. Włodzimierza Dudę-

k ie w ic z ';

stw ierdzającą, że p rzed łożony  przez 
R ząd  projekt ustawy o podatku m a
ją tkow ym  jest z wielu w zg lęd ów  w a
d liw y, w ykazuie tak liczne i ważne 
braki, że przed przedłożeniem go 
Sejm ow i do uchwały, konieczną jest i 
gruntowna iego rew izja , tak w  po
stanowieniach zasadniczych, jakoteż

szczegółach, Echu alorio następnie 
w yb rać  komitet z pięciu prawników 
z polecenk-m. by projekt p o w y żs zy  
poddał szczegó łow e j k ry tyce  i odpo
wiedni memorjał w  porozumieniu z 
lw ow ską Izbą adwokatów  czynnikom 
se jm owym  i rządow ym  jak naj.śpicsz 
niej przedłożył. - i Jo komitetu w y 
brano drów : Greka. Gałuszkę. A.
Lande^a, K rzem ick iego i Munda. 

---------------o---------------

P rze g lą d  g ie łd o w y.
L w ów  30. czerwca.

(b. N .) Tydzień  bieżący nie wykazał 
(la ogól biorąc poważniejszych zmian na 
targu akcyj. które utrzymują się nadal 
przy wysokich kursach. N iektóre gatun
ki akcji c ieszyły  się nawet bardzo w zm o
żonym popytem, iak n. p. akcie Niemo- 
jewskiego i Spółki budowlanej Radzi- 
-yill. W immer i Żeleński, dalci akcje 
,Tesp“  i ..J.esieniee“  (fabryka drożdży), 
te ostatnie ze  względu na bednea w 
.oku nowa emisje. W szystk ie te gatunki 
akcyj zyska ły  Po kilkadziesiąt tysięcy 
marek poi. na sztuce i są nadal silnie 
poszukiwane.

Z akcyj przemysłu naftowego poszu
kiwaną była Polska Nafta, Gazolina i 
Polski Przem ysł na ftow y (Brugge.r), 
zaniedbane b y ły  zaś akcie Sp. akc. dla 
przeru. naftowego i gazóyv ziemnych 
(Lew  akowskiego dla braku efektywnych 
sztuk trudności w przeniesieniu tych 
akcyi na now onobyw ców , które jest za
wisłem od zezwolenia syndykatu. Co do 
wartości bowiem akcyj tych nic ma 
żadnych wątpliwości, iż należą one do 
najlepszych na naszej giełdzie. Na w ie
deńskiej giełdzie wszelkie akcie naftowe 
mimo spadku marki polskiei bardzo silnie 
sa poszukiwane i wykazują bardzo w y 
sokie kitrsa. co powinno być wskazówką 
dla posiadaczy akcyj naftowych naszej 
giełdy.

Z akcyi przemysłu metalurgicznego 
na p ierw szy plan, jak zw yk le , wybijają 
sic akcje Z ieleniewskiego, które również 
r,a .giełdzie wiedeńskiej mimo odmiennej 
relacji marki do korony austr. wykazują 
tendencje zw yżkow a, również Pociski 
(fabryka amunicji) i Lokom otyw y (fa 
bryka parow ozów  w Chrzanow ie) znacz
nym cieszą się popytem, poprawiając 
z każdym dniem swe kursa.

Z akcyi przemysłu włókienniczego 
kołowane sa na naszej giełdzie jedynie 
akcje Rakszawa, które uważane są za 
jeden z najlepszych papierów i są przed
miotem bcznych transakcyj. zaś z po
śród papierów niekotowanych sa przed
miotem transakcyj z tej gałęzi przemysłu 
akcje Zakładów włókienniczego C. O. 
Schbna w Sosnowcu, których kurs wy 
nosił w tygodniu bieżącym  2,500.000 nip., 
a to z uwagi na nieznaczny kapitał za
k ładow y (35 milionów nip.), a wielka 
wartość przędzalni do spółki należących, 
oraz akcie zakładów tkackich w  Krośnic 
(Len ).

Faw orytem  giełdy, a zarazem jej ba
rometrem pozostaje nadal „Chodorów".
W  porównaniu do wysokich bardzo kur
sów innych cidtrowniczycb akcyi nu 
giełdzie w arszawskiej notowanych, .w y 
daje nam sie kurs akcyj Chodorowskich, 
mimo znacznej zw yżk i ostatnich tygodni 
(od 5. czerw ca do 30. czerw ca kurs 
tych akcyi podniósł sie o przeszło 2 Mi 
tys ięcy nip.) ciągle jeszcze zbyt niskim 
i przy najbliższej haussie niewątpliwie 
wysunie sie Chodorów na p ierw szy plan. 
Również akcje Oikos maja znaczne 
szanse zw yżkow e, jakkolwiek od 5. 
czerw ca popraw iły swój kurs o 1ń|; 
tysięcy nip.

Porównując kursa także innych pa
pierów  wedle notowań z początku bie
żącego miesiąca oraz końca miesiąca 
dochodzimy do rezultatu bardzo k o rzy 
stnego dla posiadaczy akcyj, gdyż z w y 
żka w  akcjach (z małymi wyjątkam i) 
jest nawet przy uwzględnieniu spadku 
marki bardzo wydatna.

W  ostatnich dniach tygodnia zazna
czy ła  sie niestety pod w p ływ em  w iado
mości z Berlina i u nas ponowna zw yżka 
obcych walut, a kurs naszej marki w 
Zurychu, który w  ciągu tygodnia sie 
podniósł, obniżył sie znowu na 0.045.

W  listach zastawnych zastój. Kursa 
lekko obniżone.

----- O-----

L w ó w , 30 czerw ca, 
( r )  D ow iad u jem y  się z W iedn ia , 

ze dr. Cyryl T ry law sk i p rzygo to 
wuje ob c ie tło druku br s;ure, w 
k .óre; ma w yw le c  na św ia tło  dzien
ne w szystk ie  t udow ickh  h e to rp  
z ostatn ich  czasów  i w y k a ta i K ę 
dy ich polityk i. B roszura przezna
czona dla narodu jest obecn ie w  
opracow an iu  na p od s taw ie  doku- 
m en lów , b .d ących  w  posiadaniu 
T ry lo w s k ie g o  z c za sów  ery  Petru - 
szew lcza .

¥
Biskun pr.emyski Kocyfowski 

wyjechał do Rzymu izek om o  ceiem  
przeds taw ien ia  się P a p ie żow i. Po-

W  spraw ie u tw orzen ia  komisji 
d e w izo w e j w e  L w o w ie  zosta ł p o w o 
łany do W a rs za w y  delegat Min.* 
skarbu i sekretarz g ie łd y  lw ow sk ie j, 
;>. dr. Panetli.

Pol. Kraj. Kasa P o ży c zk o w a  zaw ia  
darma. że ze  względu na w zros t ko
s z tów  handlowych dolicza z  dniem 
12. bin. na rachunkach klienteli poza 
oficjalną stopą procen tow ą 6%  p ro 
w izji w  stosunku rocznym  czy li 50%  
'■d rachunków przypada jących  od 
setek. Praw dzie tę za licza  się p rzy  
dyskoncie w eksli, od p ożyczek  r.a 
zastaw  papierów ' w a rto śc iow ych  i 
(:%  pażydzki do la row e j o ra z  na ra-

Nowa podtjżlia  ten clelitry- 
czności.

L w ó w , 30. czerw ca.

Na ostatrtiem  posiedzen iu  Rady 
niejskiej z: alazla się na porządku 

dziennym  spraw a p od w yżk i c n 
lek tryczności. Po  w yczerp u ją  ej 
iyskuzji uchw a liła  Rada b lisk o  s.r - 

p rocen tow ą p o d w y żk ę , kto a obo- 
>/ią uje od  dziś . O becn e  za te .: 
eny są następują zs ^ lo -

w a t-god z in ę  d la  m ieszkań 4500 mk., 
p rzes ięb io rs tw  za robkow ych  , 

9 )0 0  mk., jed yn ie  k inoteatrom  p o 
dstaw iono d o tych czasow ą  cenę.

Ceny b ile ló w  tram w a jow ych  <ą 
ustępu jące: ranny 1200 mk., w pro  t 
i 00 rak., z prz.f siadan iem  1800mk. 
Iw orc  w y  2200 mk., kon trc l e 200 
1\, karta m iesięczna 150.000 o,k. 

o k ó ln a  w prost 24 000 mk., z p rze 
jadaniem  32. 00 m.<., 10-krot:;

yp r sst 13 500 noc., z p rzes iada 
łem 18 2000 mk.

Ponad to  uchw aliła  Rąda poda
tek od  obrotu  w  w ysokośc i 5 p 0 
m ille. P o  za ła tw ien iu  kilku spraw 
mniejsze; w ag i, pos ied zen ie  za ; 

nięto.

O s t r z e ż e n i e !

Ostrzegam P. T. Publiczność 
przed kupnem tymczasowego 
świadectwa cpiewś ącego na 25 
szt. akcji „O IK05 ‘\ któie zgu
biłem.
5,38 f LIP BOSSEM

Lwów, ul. Krakowska |. 18

in form owani tw ie rd zą  j d n a ), że stoi 
to w  zawiązku z nieporządkam i, pa 
nująeemi w  przem yskiej oparch ii, 
skonstataw a emi p r z .z  apoat. w i
zy ta to ra  «s . Ge cceSbego.

*
i W ) D .  W io d z  n iierz D ud .T .L - 

w  cz, b. adw okat w  N o t m . j j ,  p - 
s e ; do se mu z p ow t fu  br - z . t g  . 
w >b itny dzia łacz part i st ror. sk ici 
i p rezes se jm ów  g - klubu s;::ro- 
ruskiego, zmarł w  T a s z u o . c ie V a  
21 czerw ca  1923 gd z ie  p rzebyw a ł 
jako  urzędnik ban ków y  od  t. 191.5 
W  czasie  okupacji m syjski-ej w  Ma. 
ło p o ls r c  w schód  :!cj od egra ł w yb  - 
tną ro lę  po lityczną.

zia nie izitajdnjc zastosowania przy 
pożyczkach na zastaw  papierów  
państwow yefi i p rzy  kredytach u- 
dz ic lonydi w ed ług  miernika złotego.

Na m ocy (porozumienia Ministr. 
skarbu z Min. spraw  w ew n . od dnia- 
I. sierpnia r. b. m wawniony zostaje 
do clenia film ów  zagran icznych  
przeznaczonych do dem onstrowania 
v.' Po lsce w y łą czn ic  urząd celny w  
W arszaw ie . Filtny oołome po tym  
uran w  jakim kolw iek  innym urzędzie 
celnym  nie będą  przy ję te  do cen
zurowania w  W a rsza w ie , a zatcin 
nie będą m ogły  b yć  dem onstrowana 
w  Polsce.

Kronika,
Sobota. 30. czerw ca : rz. kat. Emilii; 

gr. kat. Mannila: s łow . Cichosława.
Niedziela. (. lipca: rz. kat. <> po Zicl. 

Św .: gr. kat. 5 po Szoso. św . D.; slow. 
Bogusława.

— o—

Prezydent W ojciechowski przybędzie 
do Zakopanego w dniu 5. llpca. zapro
szony na jubileuszowa uroczystość T o 
w arzystw a Tatrzańskiego. W  połow ie 
sierpnia zjcdzic do Krynicy, gdzie bę
dzie obecny na poświęceniu nowego 
gmachu 'zdrojowiskowego.

Mianowanie. Prezes N a jw yższe j Izby 
kontroli państwowej zam ianował p. M ie
czysław a Trautzla pomocnikiem referen
ta Lw ow sk ie j O kręgow ej Izby kontroli 
państwowej w  V III stopniu słożbowym  
urzędników państwowych.

(u) Mianowania w  kolejnictw ie. M i
nister kolei żelaznych zamianował in
sp e k to r a  kolei pań stw . Józefa Buriaka. 
n aczeln ik iem  Urzędu ruchu (stacji) w 
Stanisławowie, a st. rewidenta kolei 
państw. Leopolda Kainińskiegn k ierow 
nikiem działu s ta ty s ty k i  w W y d z ia le  ru- 
cru Dyrekcji kolei p ań stw , w Stanisła
w ow ie.

(h) Pociągi kołe iow e w  obrębię lw o w 
skiej dyrekcji kursują zupełnie normal
nie. Straik robotników będzie najpra
wdopodobniej jeszcze dziś zlikw idowany, 
wobec groźby wstrzymania w ypłaty 
wszystkim  strajkującym poborów.

(h ) W ice komunistyczny odbył się 
wczoraj w sali „Domu Narodnego“ ; na 
zebraniu przeniarwłat pos. Lancucki.Wiec 
miał przebieg spoke»n.v.

Opłaty ed podań wnoszonych do 
Magistratu i św iadectw  urzędowych, 
wydawanych prz.ez organa miejskie zo
stały od dnia 1. lipca 1923 podniesione 
o .100%.

Prof. Fr, Ilesić z Zagrzebia, w ypróbo
wany przyjaciel Polski p rzyby ł do L w o 
wa i w ygłosi dzisiaj o godz. 7 w  sali 
ratuszow ej.odczyt w  jeżyku polskim na 
temat „W ew nętrzna i zagraniczna poli

tyka Jugosławji“ . W  programie konfe
rencji z proi. Ilesićem jest jeszcze drugi 
odczyt na temat stosunku jugosłowiań
skiej literatury do polskiej, którego ter
min ściślejszy zostanie ogłoszony po so
botnim odczycie. Narodo\vo-politvczna 
doniosłość odwiedzin prof. Ilesića w na- 
szem mieście będzie niezawodnie najlep
szą zachętą do wzięcia udziału w sobot- 
niem zebraniu.

XIII. walne zgromadzenie Towarz. 
Szkoły bandlowei w e Lw ow ie  odbyło 
się dnia 26. czerw ca br. pod przewodni
ctwem p. senatora Adama. W ybrano do 
Zarządu pp.: T. G listowicza. A. Kau- 
czyuskiego. W . Ligęzę, B. P<donieckiego 
A. bialskiego. L. Raiskicso i dr. £t. Uhmę.

Zw iązek zaw odow y pracowników 
miejskich Rzeczypospolitej Polskiej. W 
pierwszych dniach czerw ca odbył sie w 
W arszaw ie zjazd delegatów oddziało
wych Związku zaw odow ego pracowni
ków  miejskich Rzeczypospolitej Polskiej. 
Obrady d o tyczy ły  najbardziej ż y w o t
nych kwestj. obchodzących ogół praco
wników miejskich. Pow zięto  szereg li
chwa!, obejmujących sprawę uposażeń. 

, emerytur i stanowiska urzędnika m iej
skiego w samorządzie. Postanowiono po- 
z.atem w znow ić w ydaw nictw o własnego 
organu prasowego ..Pracownik miejski", 
którego brak dotkliw ie odczuwa ogoł 
pracowników.

Polskie T ow arzys tw o  ..Dzieci na 
w ieś“  zawiadamia, że kolonia dziewcząt 
uo Rabki w yjeżdża 30. hm. o godz. 17.30. 
Kolonja chłopców do Gdyni 30. bm. o 
godz. 13.30. Punkt zborny obu kolonii 
na godzinę przed odjazdom w  hali 
dworca.

Znany działacz kaszubski, Antoni Ab- 
rum. członek b. naczelnej Rady ludowej 
w Poznaniu, w r. 1919 uczestnik dele
gacji kaszubskiej w Paryżu , kawaler or
deru ..Polonia re.stituta". zmarł w G dy
ni. Zm arły powszechnym otaczany był 
szacunkiem.

Sławni klowni cyrkow i Birti i Bom 
zostali w M oskwie rozstrzelani za w y 
śmiewanie w ładz sowieckich. Kompro
mitujący ten fakt ukrywano v-zas dłuż
szy.

Antyk ze zbioru ks. Radziw iłła, nie
zw yk łe j wartości zegar bronzowy, zra
bowany z N ieśw ieża przez bolszew ików  
odnalazł się w  mieszkaniu bawiącego 
chw ilow o w W arszaw ie Rosjanina, Ste
fana Krasiela.

(h ) Ucieczka ezv  sam obójstwo? Ppłk. 
Tadeusz Mokłowski. zum. przy ul. Ja
kuba Strzem ię 11 a. doniósł, że bona je 
go Stanisława Tokarzcwska, rodem z o- 
kolic Sokala w yszła  z domu i w ięcej nie 
wróciła. Zachodzi podejrzenie, że Toka- 
rzewska pooernita samobójstwo.

(h ) Ucieczka z powodu złe j noty. 
10-l©tnia Jadzia Parankiew icz zbiegła 
onegdaj z aomu sw ej matki przy ulicy 
Akademickiej, z  powodu złej noty w 
szkole.

Koncert sym foniczny /.yd. Tow arz. 
M uzycznego odbędzie sic w  niedziele 
I. lipca w  sali Pol. T ow . M uzycznego 
pod dyrekcje dra Natana Hermclłna.
W  programie u tw ory Karłow icza. Czaj
kowskiego i W agnera. B ilety nabyć mo
żną w- Księgarni Akademickiej (plac 
M ar ia ck i).________________ ^

Włamanie hAsawe przy ulicy 
Halickiej.

■Lwów, 30. c/.orw-c-ą.
(h ) Ubiegłej nocy nicwyśledzcni do

tąd spraw cy dostali się kanałem pod 
okno w ystaw ow e firmy ..Zubik“  przy ul. 
Malickiej, skąd dostali się do wnętrza 
lokalu. W łam yw acze po wywróceniu  na 

odłogę kasy ogniotrwałej, w ycieli tylną 
ścianę i zabrali w, kasie znajdująca się 
gotów kę w  kwocie pół mifjona marek, 
poczem la samą drogą wrócili. Z mate
riałów btawatnych spraw cy niczego nie 
zabrali.

Z teatrów lwowskich
Reperenr Teatru W folldM o-

Nicdzicla. 1. lipca, o godz. 7250: „T ra - 
viata‘ ‘ *(ost. gośc. występ pp. K. Czarne
ckiego i J. Froickłówny.
Repertuar Teatru Mafero (Gródecka).

Niedziela, 1. lipca o godz. 7.30; „ś w R  
derek".

Repertuar Teatru Nowości
Niedziela, 1. lipca o  godz. 7.30: „S zko

ta kokot“ .
Dzisiejszy ti. sobotni wysłe®  K. Czar

neckiego i Reny P ftffer w „C ava lerii“  
zapowiada się pod każdym w zghdem  
doskonale, jak również niedzielny poże
gnalny występ doskonałego tego śpie
waka w dawno niegrattej u nas ..Tra- 
v iacic“ .

Ze spraw g o sp oda rczych -
O komisję dewizową we Lwowie. —  Rozporządzenie P. K. K, P. 

Clenie filmów zagranicznych.
(Telegram  „G azety Lw ow sk ie j").

Warszawa, 30. czerw ca . czek  tow a row y  cli. P o w y żs za  p row i-

clrunkti o tw artego  kredytu  i pożv-
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Urzędowa Ceduła Giełdy Lwowskiej
■ r . M l. Sobota, 30. cze rw ca  1923. Waluta m i r  '- owa.

A. Kursa efektów*
K aiego ije :

W art Ostatnia
dywid. Płacą: Żądają: Transakcje Uwagi Kategorje:

Wart. Dywid. Płacą: Żądają: Transakcje Uwag)
nom. nom. 1921(1922

1. Pap iery  państw ow e. IV. Akcje.

4•/# Państwowa pot. . . a )  Bankowe:
70 12000 14000 13000Prem. z  r  1920 . . . . 1000 1950-— Bank akc. Zwiążk. . . . 280

120
600
140

Bank akc. hlpot . . . .  
Bank handL w  Poznaniu 
Bank Małopolski . . . .

280
1000
280

42
300
56

28000
100000
25900

30000 28500 -29500

Bank powsz. kredytowy 
Bank Przemysłowy . . .

280 42 140 13000 15000 14000 6 — 9000 n
280 42 --- 20000 22000 21000

Bank Rolniczy S. A. . . 1000 250 --- 26000 — —

li. L isty  zastaw ne.
(bez kuponu biet.)

Bank Ziemski kredyt. . 
Bank Zem elny...............

280
280

56
56

Si
Si

16000
300C

19000 16— 18500

4'/,®/, Banin: hip. gal. . __ 108 — 110-- — b) Przem ysłowe.
4®/o Baniui hip. gal. . . 
4 Vi°/» Bk kred. ziem. gal.

100 — 
102 —

102 —  
104 —

MM Agrocbemia łabr. szt. naw. 
Browary lwowskie . . .

500
50<1 500 ,

120000
360000 400000 365 -390000 355-365000n

4'///o Banku Małopolsk. — 104‘50 10650 —
Chodorów fabr. cukru . 1000 2 f 144) 320000 330000 322 -  825000

Lanku hip. zemel. T—- 99 — 101 — — Ćmielów fabr. porcelany 1006 20 1000 83000 88000 84 -  87000 62-78000 n
4«/z®;. Polsk. Bk kraj. . 
4®/0 Polsk. Banku kraj. . 
4!/,4/o Tow. kred. galic.

~
109 —  
100--

l l l -—  
102 — —

Gafota fabryka Obuwia 
Galicja kafinerja nafty . 
Górka fabryka cementu

140
140
140

22
800
119

140 20000
2,200.000
700000

27000 21000— 25500

ziemskie......................
i e/u Tow. kred. gal. ziem. —

107- -  
ioa —

109*—
104-- - Karpalit zakłady litogr. 

Krakus f. wódek Kraków
140
280

280
168

140
200

71000
60000

--- —

Niemoiowski fabr. pap. 
Oikos Żakł. przeni.-drzew. 
Parowozy S. A. bud. masz.

1000 90 — 130000 145000 134—14u000
1000 300 400 220000 235000 222— 228000 190000 n

.11 Obt!gi.
500 60 — 185000 200000 190-195000

JjJ Pezet Pow. Zakl. bud. . 500 200 — 19000 23000 21-22000 15-16000 n
(bez kuponu bleż.i £ f-uci ik zakłady amunicji 350 14 - 82000 85000 83000

4!/,°A> Komun. Pol. Ban Polska Nafta przem. wlert. 600 100 350 60000 65000 61-63000 51-58000 n
ku kraj.......................... _ 101-— 1 0 3 - ' Polsk.: Tow. Budowlane 500 225 400 38000 — —

4*0 Komun. Pol. Banku o8 Potęga Tow. huty teł. . 10000 1500 — 17000 — —
kraj............................... — 97 — 99-- -MM Rakszawa fabryka sukna 

Siersza zakł. elektr. . .
140 100 280 200000 210000 205000

4«/0 Kolej, lokalnej Pol. N 200 21 40 38000 — —
Banku kraj. . . . . . — 9 2 - 94-— Siersza góra. zakłady 140 450 — 350000 370000 355— 365000

4Ig Pożyczki kraj. gal. Spółka Akc. Wydawnicza 280 — 56 30000 — —

z roku 1893............... -- 9 2 - 94 — _ Icpege góra. zakłady . 700 350 700 150000 — —
4 S  Pożyczki kraj. gal. Tesp. tow. ekspi. soli 1000 150 350 485000 510000 496—602000 475000 nf

z roku 1904 ............... — 92 — 9 4 - — Ursus fabryka motorów 500 180 BA liOWO — —
4% Pożyczki kraj. gal. Wiłdt i S k a .................. 500 150 500 30000 — —

z roku i90o . . . . . ___ 9 2 - 9 4 - urn
i Zieleniewski fabr. masz. 1000 170 1070 525000 560000 688—547000

4"/, P o ż .- f .  gal. z roku 
1908 sszkolna) . . . . 9 2 -- 94-— c ) Handlowe:

4 Pożyczki  kraj. gal. * polski G ł o b ................... 500 100 — 3600 — ___

/ roku 1913 . . . . — 125-- 130-— Po lba l............................. 1000 160 250 49W0 — -
41 -31 / Pożyć :ki kraj. gal. Polskie Tow. Handlowe 140 70 2 «r 17000 24000 18-23500

z roku 1914 . . . . . 210-— Połsot..............................
W a w e l ..........................
Żegluga Polska . . , .

iw o
500
140

26f» 
ino 

1 *

000

50

14000
2500
6900

- —

V, Wal u ff i Drw fzy.

Kategorje: płacą

B i l e t y  b a n k  om a.

j żądają transakcie

C ie fe i, p r z e k a z y  i w y p ła t y .

płacą żądają

Dolary amerykański* ,
Dolary amerykańskie (drobne) 
Dolary kanadyjskie . .
D y n a r y ................................
Funty szterllngi . . .
Franki belgijs-n  ■ . .
Franki trancuskie . . .
Floreny holenderskie , • ■
Frank! szwajcarskie . .
Korony austriackie < ■
Korony czesko-slowacki* •
Korony dońskie . . . .
Korony i crwtsltie * • ■
Korony szwedzkie . . .  
Korony węgierski* . « ■
Lei run.ofii.kie . * • «
Liry eloUtie . • • »
Marki nienuecUt • _ »  t  •

Jr^^akcia^
Uwagi

Skutkiem zarządze
nia Mim ;fa Skarbi* o- 
broty w  walutach prze
kazach i wpłatach ai 
do dalszego zarządze
nia zabronione.

B , K u r s a  Z b o r o w e .
Ceny rozumie;* nie w  markach polsklca 

za 100 kg. bez podatkn spoty wczkgc,
miejsce stacja zaiadowanta.___________

PSZENICA L tr jtw i 71/73 ex 1932 r.
ŻYTO małopolskie 65 ez W£ł r.

JECZMIEN: małopolski browarniany przemy 
słowy . . . . i . . .  

JECZMlEft: małopolski w  <1 1923
O W IES: małopolski «x  1933 1, W?.  : .  .

KUKl RUB1A: krajewa Ł . \  <sf#
KLKURUDZA: runwfisŁj stacja AaJatya . 
ZIEMNIAKI i«deln«
FASOLA b W a  • .
FASOLA: kolorowa .
GROCH: potay ■
GROCH: Vlctoria 
G R O C b: %  Ylctorfa 
BOBIK: . » •
W Y K A " }
MIESZANKA: pastewna w, aiarała .
L U B N :
HRECZKAl

• ...

• • • 
• • i*

Uwaga

66 190000

Sekretarjai Giełdy.

Ceny rozumieją Sie w  markach tmłsbch 
za 100 kg. bez podatku spo tw czeto . 

  mjgjsd >tacja załadowania. _______

70 prac. Loco 1 wom  
proc occ LwAwi 

7f proc. Loco Lwim . 
50 proc. Loco L w im  . 
40 proc. Loco Lw iw ;

• i *

MĄKA: tytnla 
MAKA: tytnia 
MAK A: ps zen.
MĄKA: prttn.
MAH1 pśeen.
O • VJ’,B przea. ..........................
OTREB: t y t a l .......................... ......
M AKUCHY: lniant i koaopM . .
M AKUCHY: rzepakowe , .
W ORKI: Jutowe wyrobu Stradom.

Czestocbowtank* 75 kg. za sztuka . . 
W ORKI: używane, dobre, za sztuka . . 
KONICZYNA czerwona krajowa naturalna.
Si OM A prasowana.......................... .....
SIANO wefcakiw  . . . .

SIANO .tenoe krajowe prasowane
LEN ......................................

KASZA HRI .2 ANNA . . .
KASZA JĘCZMIENNA . . ,
KAPUSTA K W ASZO N A  . . .
PĘCAK

Warta

• ... »._L * ,

Ceny

od do
Uw*ga

Generalny Sekeefcn Dr.



„GAZETA LW O W SK A4 ?, tfatia i', f e f t  1 S »

EKONOMISTA |
STACJE m i:fO N 1 C / N K  EilEl DY. i 

Sekretariat Giełdy, ul- Akademicka 
I. 11. I. p. 299

Sala zebrań Giełdy pieniężnej,. ul, 
Akademicka I. 17 w parterze: 
re'eii>n międzymiastowy .V
telefon lokalny 7t>t>

•aia zebrań Giełdy zbożu w ęj. uj.
Rejtana I. 6, I. p.

Generalny Sekretarz: Dr. Marceli 
Panełh;
Biuro: Akademicka i. w. |. p, 105 a
Mieszkanie: 3. Maja J- 12. i.i o. 105 b

LZA5 ZEBRANI G itL D O W Y C li:  
Zebrania Giełdy pieniężnei codzien

nie z wyjątkiem niedziel i świat od go
dziny 12.45 do godz. 1.45 w sali przy 
uL Akademickiej 1, 17.

Zebrania Giełdy zbożowej codzien
nie z wyjątkiem sobót- niedziel I świat 
od zodz. id ‘A  u u godz. 12. w sali przy 
•il. Rrjtana I. 6. I. p.

PODWYŻSZENIE KAPITAŁÓ W  
AKCYJNYCH.

I. W arszaw ska  Spółka Akcyjna 
Budowy P a ro w o zó w  do dnia 7. lipca 
b- r.

II. Lw ow ska  Fabryka  obuwia 
,,Gafota ‘ “  do dn.a 15. lipca b. r.

III. „A grochem >"“ , Fabryka sztu
cznych  n aw ozów  do dnia 6. lipca br.

7\ 00, M A ,  64. 63, 62), Gafota 22. 21
24. 2?. 25 A , Niicaiiojjwskl 140, 139, 
l-irt 136. P a ro w o zy  ijfe?, 190 195, 
194, i9.3. 394, JS3. P cze l 30*'?.' 21, 
: r - ;, 2 1  21, (18, 15. 16). Pocisk 83. 
Nafia f*3, f»Ł 1 h l ,  61. 63" f , (58, 511 
Pali.1-‘(tawa 2<i5. Siersza £.. .35” . 360. 
.365. T C.%\ 495. 505. 500. 505. 591, .502 
505, .■■■chi. 502. (475). r  T. M. 79, 18,

■ i. 2k 21

IV. Fabryk i naczyń cm&Hnwa- 
nych Spółka Akcyjna w  Olkuszu do 
dnia 10, ljpca h. r.

[ V. Po lsk ie Fabryk i irięf;. ch me- 
| bit j.v Bielsku ..jUiindii.s" do 1.0 !,jy a 

b. r.

j V ] . i ab tyka I.csioniccka d rożdży  
r pratow ctnycl; i spirytusu S. A- do 
i dnia 17 ljnc.i b. r.

j bPRAM  O/OANIE GIEŁDOW E.
Lw ów . SQ. eżerwca.

6':! ta iLu pap ietńw  d yw id en d cw ye l i  
kurtą naogAi niejednolite. — Za- 
• naem  sic zniżka przy  lkjy.iivc.li z le c e 
niach re:4v<!csvin\'ch. -  O b ro ty  o ż y 
wione. - W nlurv ber. obrotów . ■ W nic 
kotow^ipj.-ch tranfakoti tiic byłUt • Pc.. 
clencja ch\vic'j;ii>-/;tiiżkro 'a .  Cspuso- 
hienie ożYwittne,

t r a n s a k c j e  w  a k c j a c h

Ake. Bank Za m s ł Io w  1.5. *kc, , . . . .^  . i .- , ,™  , .
tJ,rv.t >0 •<«*, -0 7KO 'JO ->ciW 70 F44-OÓ kupno Kb.Offl, sprzedaj l
uipot.. ,9 . J -38<50, 29. 29■ , \?9, > r>a- v , ,-,.340. kupno 6.400. r-przeddż
Pov.\ B a n i k«e’dy!, 14 (9 600), Bank
Pt ze,m ysio  a y 21. Ziemski Bank kr.
17, 16}'=,.16 17, IS. 1SB. C h odorów  
325. ,322,- 323, 322 A , 322, 324, 3.12,
Oikos 22S, 225, 222, : 225. 228,
:26, (190). Z ie len iew sk i-538, 545, 547,
B row ary  370, .365, 377, 380, 385 (340 
3§4, 365) Ć m ie lów  82, 85. 84, 75 (65

na mm

OGŁOSZENIA,
J  1 It  M  T.

Firm. 907/23. Oddz. C. HI. 221. Zmia
ny i dodatki odnoszące się do wpisa
nych już w  rejestrze handlowym fint1 
spółek. Do rejestru Oddział C. wciągnię
to co następuje: Siedziba firm y: Kru
ków. Brzmienie firm y: „Las“ , Tow a
rzystw o  dla przemysłu drzewnego, Spó 
ka z ograniczona odpowiedzialnością. U- 

- chwała spólntków z  dnia 20. grudnia 
1922 postanowiono rozv,ią;.ar; - i likw i
dację spółki. Likwidatoram i są: Inż. Jó
zef Chmielewski w  Krakow ie, Aleja 
Krasińskiego 13. P iotr hr. Roztw orow - 
ski, właściciel dóhr w  Niegoszowłcuch 
Dr. 4 amtiel Tilles, adwokat w  Krako
wie. Grodzka 40, Dr. Adolf Tilles, adw o
kat w Krakow ie, Grodzka 40. Liku ',da- 
torow łe podpisywać będą spółkę w  ten 
sposób, że pod w y p isa n e j brzmieniem 
spółki z dodatkiem „w  likw idacji" pod
piszą kollektywnic dwaj zaw iadow cy, n 
mianowicie Józef Chmielewski lub Piotr 
hr. Roztw orow ski, razem z Drem Adol
fem Tillesem  lub razem  z Drem Sa
muelem Tillesem. Dzień wpisu: 28. maja 
1923. 4955
Sąd okręg. cyw .. jako handl., Oddz. II.

Kraków, 25. maja 1923.

Frm. 898/23 B. I. 68. Zmiany i do
datki odnoszące się do wpisanych już w 
rejestrze handlowym firm spółek. Do 
rejestru oddział B. wciągnięto, co nastę
puje: Siedziba i brzmienie firm y: Ra
dziw iłł, Wirrmier i Żeleńscy, T ow a rzys t
w o akcyjne dla w yrob ów  z  gliny 1 pla
sku w  Krakow ie. Na podstawie uchwały 
nadzwyczajnego walnego zgromadzenia 
akcjonarjuszbów tej spółki z dnia 9. 
września 1921. zatw ierdzonej postano
wieniem Ministrów’ Przem ysłu i Handlu, 
oraz Skarbu z 18. stycznia 1922 podw yż 
szony został kapitał akcyjny spółki o 
8,190.000 rak., tj. do wysokości 10,500.000

rębski i Sp. spółka z ograniczona porę- 
:a. Przedm iot przedsiębiorstwa: Przed- 
r io tm i przedsiębiorstwa i :st prow adze
nie domu handlów u-eksportowego. a w 
szczególności: przyjm owanie zastęp tw  
■>o sprzedaży komisowej przedsię
biorstw fabrycznych, oraz innych Jo
nów handlowych, tj. sprzedawanie i ku 

oowauie tow arow  tak w  kraju jak i za
srańca w' imieniu własnem lub w cha- 
-nkrerzc komisantów. Forma Spółki: 
Spółka z ogranC :-n ią odpowiedzialno
ścią na zasaa/7-e ustawy z 6. marca 1906 
Nr. 58 Dz. pp. Kontrakt Spółki z dat’ 
Traków , 7. maja- 1923 L. 1923 L. R. » 
15555. Czas trwania Spółki: nieo^rani- j 
zony. Kapitał zakładow y Spółki wyno

G  i  e id y  pozalw oiuskie
G IEŁDA W A R S ZA W S K A -

Warso.pwa. (P A T .I Notowania końco
we 7 dnia -ó. hm.: riola.y lityHflO, kupno 
1 o.i rv»i m  n i.,/  io;1.ono, dolary drobne 
194.500. sprzedaż 1 0 2 .5 0 1 marki niem. 
kupno 61, sprzedaż 0.59.

Czeki: Belg ja 5.39(1, kupno 5.440, 
sprzedaż o 340. Bnriin O.hl. kupno 0.62, 
sprzedaż 0.60. Gdańsk 0.61, kupno 0.62, 
sprzedaż 9.60, Londyn 478.300, kupno 
(81.340, sprzedaż 481.060. N ow o  Jork

ż 103.000. 
i  6.280,

Szwajcaria 18,250. kupno 18.480. sprze
daż 18.070, W iedeń 1.44, kupno 1.46, 
sprzedaż 1.42. W łochy 4.570, Praga 3.090.

Dziś nie notowano akcji na urzędo
wej giełdzie warsaa v«W ei. wobec cze
go podajemy kurer. prywatne.

Cegielski 72cOO: Zieleniewski 575;
Chodorów -370030; Polska Nafta 7000o; 
Nobel 190600.

ur ■ iiiiiiiii i 'ii~t mm i M i i i i — n m i

r e jW ' 1. im • u • v v i  tt'e'ągrlęto. co na
stępuje: Sit i, .na i brzmienie firm y:
„M inerał", surowca mineralne dla ce 
lów techniczny.;'.) i chemicznych, spółka 
z ograniczo-a odpowiedzialnością w 
Krakowie. Przedm iot przedsiębiorstwa: 
Zakupiło i sprzedaż i urtowna '•uroweńw 
mineralnych dla celów  technicznych ; 
chtm icznjcli. Forma spółki: Spółka z o- 
grs".;czona odpowic-d.-iainościa wedle u- 
st., * 'y  z dnia 6. ma^ca lyOo L. 58 Dz. pp 
opierając., się na kontrakcie spółki v 
daty Kraków, 9. kwietna 1923 L  re j. 
220)0. Czas trwania nieograniczony. Ka 
pita! zakładowy wyr.osi 8 miljonów m a
rek polskich i został w gotów ce w ca 
łości wpłacony. Zawiadowcami są: Dig

GIEŁDA KRAK O W SK A
Z  powodu p rzerw y w mchu telefoni

cznym nie otrzym aliśm y nohr* ań giel 
dy krakowskiej.

GHHJDA ZLRVCHSkA.
Zurych. (P A T .).  Notowania wstępne 

•/. dnia 30. btn.: Berlin 0,0032. Hol and ja 
221 Yi. N ow y  Jork 565*.',, Londyn 25.88. 
P a n  ż 34.21'. Medjolan 24M». Praga 16.90. 
Bndape.szt fi.fłjżj, Bukareszt 2.90. Bel
grad 6.20, Snija 5.19. W arszawa 0.00*11 
Wfedeń O.CKWfi, austr. stcmpl. 0.0080.

Z  r y n k u  naftowego
Lwów, 30. c z e rw

z t a r o t ;  r o p n e g o .
Cena rop-1, borysławskicj wvn3s,( 

1.309 m p , za 1 kg., loko stacia kolejpwa 
w  cysternach nabywającego. Dsposol ■ 
nie zw yżkow e.

Z TARGU LW Ó W  SKIEGO.
f -) Ceny niemal wszystkich artyku

łów  „ i■... tnóilizow a ły ‘ sic i od kilku d:v 
utrzymują się w jedne i wysokości. P  
pewna zniżka dala sic zauważyć ’ 
rzynach i owocach, dzięki silniejszej p " 
dąży. Dziś oiacofio za kilo młodych 
ziemniadtów ę.d 2— 4.000 mp„ dfeerzś.t1 
białych 6—>.,'/«) mp.. czet w onvch Adłti-i 

j 10.0000 mp.. :.. litr borówek 3--5,t'*T'
) mp., poziom.,'.: -a- -10.000 mc. Za b.>.i:c - 
j nek ct.kh płńcajp; od 3.200- 4 AT1 r*p..
| za bulkę. 8 '6  ot' 420 mp.. większ 
! do 750 mp. Ce!.; nabiału i p iic z j wą 
• zmienione.
i

półki. Zawiadowcam i są: W ładysław
Zarębski, urzędnik banków; w Krako- 
’vie, ul. Św. Tomasza 7 i Jan Grodyń- 
ski. kimiec w  Krakow ie, ul. Batorego 
1. Prokuratorem Spółki W ladvs!av Bo
cheński, przem ysłow iec w  Krakowie, ul. 
Straszewskiego 1. 9. Zaw iadow cy podpi
syw ać będą firmę spółki w  ten sposób, 

c pod wypisanem przez kogokolw iek, 
wyknikowaneni lub stampilią wyciśnlę- 
tem brzmieniem firm y spółki umieszcza 
swoje podpłsy łącznie obaj zaw iadowcy. 
Prokur ant zaś łącznie z jednym zaw ia
dowcą umieści sw ój podpis z dodatkiem 
wskazującym na prokurę. Dzień wpisu: 
14. czerw ca 1923. 5069

Sąd okręgow y, j‘ako handlowy. 
Kraków, 13. czerw ca 1923.

Firm. 1026/23. Oddz. C. VI. 8. Wpis 
do rejestru handlowego firmy spółko- 
wej. Do rejestru oddział C. wciągnięto, 
co następuje: Siedziba firm y: Kraków,
ul. Druga 1. 27. Brzmienie firm y: Eksploa 
tacja lasów /.Jawor", spółka z ograni
czoną odpowie) Izialnoś.cia. Przedm iot 
przedsiębiorstwa: eksploatacja lasów
rzym sko-katolickiego probostwa w  Mu
szynie, w gminie W ierchom la. tudzież 
lasów  rządowych w  K lonowej i Innych 
obszarów leśnych, położonych w pow ie
cie Nowosądeckim  i okolicy, handel ma- 
terjąłem drzewnym  i przeróbka drzewa: 

i  w raz z prowadzeniem przedsiębiorstw 
mkp. przez wydanie 58.500 sztuk akcji II I  wchodzących w zakres eksp'oatacii

si mkp. .3,000.000. w p facory  w  całości do j Leon Geldwerth. adwokat w  K rakow i^

emisji pełnowpłaconycli nominalnej war- 
toś< i 140 mkp. za sztukę. Następnie na
DOdstawie uchwały X  z w y c z a j n e g o  w a l
nego zgromadzenia akcjonarjuszów spół. 
ki z dnia 18. maja 1922 .stw ierdzonej 
postanowieniem m inłstró’- Przem ysłu i 
Handlu i  29. sierpnia 1922. \łr. 350 pod
w yższon y został kapitał akcyjny o dal
szych 14,000.000 rakip, czy li do łącznej 
wysokości 24,500000 mkp. przez w yd a 
nie 100.000 sztuk akcji III emisji pelno- 
wpłaconyu. nominałnej wartości po 140 
mkp. każda. P rzep isy  artykułów 14 i 31 
«a ja  1923. 4962

Sad okręg., jako handl.. Oddz. II 
Kraków. 26. maja 1923.

przemysłu drzew nego i handlu drze
wem. Forma spółki: Spółka z ograni
czoną odpwwiedzialnością na zasadzie 
ustawy z 6. marca 1906 L. 58 Dz. pp. 
Kontrakt Spółki z daty Kraków, 23. ma
ja 1923, L. 8700. Czas trwania spółki: 
nieograniczony. Kapitał spółki wynosi: 
60.000.000 mkp. wpłacony w  całości go
tówką do Kasy spółki. Zawiadowcam i 
spółki są: Dr. Kazim ierz Slużewski. le- 
km-z w  Podgórzu. Rynek 8. inż. Józei 
Rogala Lew icki, przem ysłow iec w Kra
kowie, Studencka 1 21. Podpis firmy: 
pod wypLunern przez kogokolw iek, w y- 
drukowanein lub stampilią w yc iśn ię te j 
brzmieniem firm y spótk; podpiszą koiiek

Firm 1041/23. C. 'V f  20. W pis do re- 5 «fi;ic  obaj zaw iadowcy sw oje r a / w .
jestru handlowego flnny spółko wej. Do 
rejestru oddział C. wciągnięto, co nastę
puje: Siedziba firm y: Kraków, ul. 3w,
Tan asza  1 7. Brzm ienie firm y: Dom

SSAs&sim  % l-

.ka. Dzień wpisu- 7. czerw ca 1923.
Sąd o k rę g o w j, iako handlów j . 

Kraków. 6. czerw ca  1928. 5ous
Finn. 65,V23. C. V. 494. W pis do ro- 

jc/uu h«r«di9netj tinuy spółky%, Do i

i ul. Sw . Marka 23 i Dr. Ignacy Bardach 
adwokat w  Lubaczowie. PodpB firm y: 
Pod precz kogokolw iek wypisanem. w y 
drukowanem Icb stampilją wyciśniętem 
brzmieniem firm y podpiszą obaj zaw ia
dowco' lub w ,-jzie ustanowienia prok| 
ry jeden zaw iadowca i prokurent. Dzień 
wpisu: 18. kwietnia 1923. 506'.

Sąd okręg., jako handl,. Oddz, II.
Kraków. 16. kwietnia 1923
Firm. 695/23. C. V. 501. W pis do reje

stru hatKilowego firm y spółkowej. Do 
rejestru C. wciągnięto co następuje: 
Siedziba firm y: Kraków XXI., ul. WieM- 
cka 1. 135. Brzmienie firm y: „Fnrboim", 
fabryka farb, lak ierów  i przetw orów  
chemicznych i utrzymywanie odpow ied
nich składów i magazynów, względnie 
lokali sklepowych dła sprzedaży po
wyższych artykułów Fcwma_ spółki; 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialno
ścią wedle ustawy z. dnia 6. maTca 1900 
L. 58 d. o. P- oparta na kontrakcie 
Spółki 7 daty Kraków. 4. lutego 1923 L. 
rep. 7594 i na dodatkowej dekłaiacji z 
datj- Kraków 27. marca. 1923 L. rozp. 
8147. Czas trwania Spółki nieograniczo
ny. Kapitał zak ładow y wynosi 4.000.000 
Mkp., wpłacany w całości gotówką. O- 
głeszenia Spółki zamieszczane będą w 
krakowskie!] dziennicach „N ow a Refor
ma" i „111. Kurier Codzienny". Zawia
dowcami sa: H enryk Tau.bnian. inżynier 
Kraków XXII., Pr.dgórsc. ul. Lw ow ska 
58 i Leopold Tauhman. właściciel fabry
ki gipsu. Kraków XX II, Fodgórze, ul. 
P rzy  m oście" 1. L  Podtsls ftrmy: Firm ę 

Spółki podpisuje sic w  tem sposób, że 
prv<J węyisaneni. wydrukowanem. lub 
stamllją wyciśniętem brzmieniem finny 
umieszcza swói podpis jeden z zaw ia
dowców. Dzień wpisu: 28. kwietnia 1923. 
Sad okręgowy’ jako handl.. Oddział H.

Kraków, dnia 27. kw ietnia 1923. ' 5062 
Firm. 888'23. Oddz. C. V. 226. Zmia

ny i dodatki dwłoszace się do y ^ s a -  
nych już, w rejestrze handkizym  fim i 
spółek. Siedziba i brzmienie firm y: Dom 
hnudiowo-kmiiNowy „M ersater". Sptrfka 
z ograniczoną ml-poJEłedziahiośda w  
Krakowie. u A u v a Ł  spohiików z dniu 
111. sierpnia 1922. pnsfemowkuio rozw ią
zanie i likwidację spółk i Likwidatoram i 
ustjiipwio-iio r Józaia Atigusrymka, ury- 

J  SenBMŁ. L

1 Tadeusza Frochowskiego. .j:r\'watr,e.i"
Krakowie, ul. Szewska 1. VS. Lik w -  

datorzy uprawnieni są zastępować • yN  
kę na zewnątrz każdy o idaelnm  ;:r 
podpisywać ffrmę Spótk: w  st.rńe L-
kwidacji w  ten sposób, iż k r- !; tj.-:;.
■łprawnfonypi jest do jej rroapb - , v . > . 
kładąc swói podpis firm ow y rwrt brzm ie
niem firmowem Spółki wyciJ-nięten'' 
sćamptlją, wypisanem przez k-.Kokm.- 
wiek. lub wydrukowanem z do ia łk :/ '-: 
wblca-zującym stan likwidacji. D/ic : : i
su: 22. maja 1923. J■■ >■ ■
Sąd ok ręgow y jako handl., Oddział !L |

Kraków, dnia 19. maja 1923,
Firm. 290/23. Oddz A. IV. 123. W;-, 

do rejestru handlowego firm y sp ó łk o ,. 
Do rejestru oióziaJf A. wciągnięto co m. 
stępuje: Siedziba fin n y: K raków .
Brzmienie firm y: Krakowska wytm or
•ila aparatów szklanych i termoiiietró * 
„K w ast“  Braci Peczemikow w  Krakowi; 
Przednriot przedsiębiorstwa: W yTab lu
nie aparatów szklanych i termometr w  
Fo-ma spółki: Spółka jawna od 1. srt 
cznk* 1923. Spóinicy osobiście odpowie 
dział ni: Bruno Peczen ik i M aurycy Pr 
cze.iik w  Krakowie, ul. Grodzka 2T 
Podpis firm y: pod wyciśniętem lub w y 
pisanem brzmieniem firm y umieści swo 
podps jeden ze spóhuków. Dzień wpisu:
2 .marca 1923. 5060 
Sad okręgowy- jako handl.. Oddział II.

Krakóv dnia 24. lutego 1923.

Finn, 915/23. O. C. III. 155. Zmiany i 
dodatki,, odrmezące się do wpisanych już 
w  rejestrze handlowym firm spółek. D< 
rejest-u oddział C. wciągnięto co nastę
puje: Siedzioa i brzmienie firm y: Biurc 
techniczne i elektrotechniczne „Zenit". 
Spółka z  ograniczoną cdp. w Krakowie, 
ul. Szpitalna 7. P ro o irc  F ryderyka Gin- 
•/era wykreślono. Dzień icpisu: 28. ma
ja 1923. 5066
Sąd okręgowy jaiko handl.. Oddział II.

Kraków, dnia 26. maja 1923.

Firn. 786 Rg. C. V I 271. Zmiany do
tyczące firm y ioż wpisanej. Do rejestrr 
wpisano dnia 4. maja 1923. Siedziba fir
my : L w ó w . Brzm ienie firm y: Polski;
Spółka drzew na „O par" . ska z ogr. odp. 
Zmiany: Zaw iadow ca Romana Stefaata 2 
im. Lewicki ustąpił. 4933

Sąd. okręg, jako IuukU., Oddział IV.
Lw ó w . dnia 26. kwietnia. 1928.

Pirm 2060. Rg. C. 1. 37. Vy pis w yk re 
ślenia fin n y  soólkowei. Z rejestru wy 
kreślono dnia 20. stycznia 1923 1 pow o
du ukończenia likwkkacj’. ^łedriba tir 
rny: L w ó w . Brzmienie firm1 ■ Włókno, 
spółka dla obrotu surowcami tekstyl 
nyłtii, spórka 7. ogr. odp. wę Lw ow ie.

Sad okręg, jako handl. Oddział fV.
Lw ów . 2. stycznia 1923. 492'

Finn. 608/23. Stow . V. 230. Zmiauy 1 
dedafki do wpisanych j«ż, Snn stowarzy 
szen. Wpisano w rejestrze s tow arzy 
szeń zarookow ych i gospodarczych. S ie
dziba i brzmienie firmy, stow arzysze
nia: Spółka spożyw cza państw ow ych1 
yiakyjn— j p u i i  * '  Krakow ie podtega



„OAZETA LW O W SK A* t  dni a 1. lipca 1923. 7

jących Ministerstwu, robót- publicznych.
Uchwałą walnego zgromadzenia człon
ków  z -dnia 7. października 1922 posta
nowiono rozw iązanie i likwidację stówa 
rzysźenia. L ikw idatorów  wybrano w  o- 
sobacli A łbertiego Stanisława, profesora 
szkoły  przem ysłowej. Dr. Kalickiego 
Antoniego, profesora Akadcmji handlo
wej. Bocheńskiego Józefa, starszego rad 
cy górniczego. Górki Stefana, proiesora 
szkoły przem ysłowej i Późniaka W ik to
ra. dyrektora dróg żeglow ych , w szyst
kich u Krakowie. Data wpisu: 21 maja 
i 922. 4952

Sąd. okręg, jako liandl. Oddział II.
Kraków, 12. maja 1923.

IZ ^ A M A  Z A  Z M A M Ł K G O .

T. 70/23. Edykt. W ojciech W eiss, syn 
W ładysław a, urodzony 21. kwiatu i a 
JSfyfi. zam ieszkały w W oronie, żołnierz 
anstr. armii zaginął na wojnie od 1915 
roku bez wieści. W drażając postępowa
nie celem uznania go  za zmarrego, a 
małżeństwa z JWarM W eiss zaw artego 
Ta rozwiązane, w zyw a  się. aby uw iado
miono Sad albo kuratora i obrońcę w ę 
zła małżeńskiego dra Jiillenbanma w Ot- 
tyrtji o zaginionym do 6 m iesięcy, po- 
czem Sad rozstrzygnie o wniosku. 5023 

Sad okręgow y. Oddz. IV.
Stanisławów’ , diiia 7. kw ietnia 1923.

1. 109/23. Edykt. Jan Magdśj, uro
dzony 9. lipca 1394, zam ieszkały w  La- 
aiow cacli, żołnierz armji. zaginął i.a 
wojnie od 1919 roku beż wieść:. W dra
żając postępowanie celem uznania go za 
zm arłego, w zyw a  się, aby uwiadomio
no oąU allx) kuratora Stefana Huiiicnia- 
ka w Lachowcach o zaginionym do 6 
miesięcy, poczem Sąd rozstrzygnie o 
wniosku. 5(X22

Sad okręgow y. Oddz. IV .
Stanisławów, dnia 4. kwietnia 1923.

T. 73/23. Edykt. Sietąn Kuszyk, syn 
Iwana, urodzony w r. 1886, zamieszka
ły  w Potoku złotym, żołnierz, miał um
rzeć 1917 roku w szpitalu na W ęgrzech. 
W d iaża jąę postępowanie celem  uznania 
go  za zm arłego, a małżeństwa z  M arją | 
Kuszyk zaw artego za ro zw ią za n e ,'w zy 
w a się, aby uwiadomiono Sąd albo ku
ratora i obrońcę w ęzła małżeńskiego 
adw. dra B orysew icza  w Potoku zło
tym o ragńidnyłn ..do . 0 m iesięcy, . po- 
egern Sąd rozstrzygnie o wniosku. 5021 

Sąd okręgow y, Oddz. IV ,
Stanisławów, dnia 7. kwietnia 1923.

T . 74/23. Edykt. Keryto Kucak, uro
dzony 25. lutego 1883, zam ieszkały w  
Potoku złotym , żołn ierz ukr. arriiji, za 
ginął za Zbruczem od  1919 roku bez 
wieści. W drażając postępowanie celem 
uznania go za zmarłego, a małżeństwa z 
Anastazją Kucak zaw artego za rozw ią
zane, w zyw a  się. aby uwiadomiono Sąd 
albo kuratora i obrońcę w ęzła  małżeń
skiego d\v. dra Borysie w ieża w  Potoku 
złotym  o zaginionym do 6 miesięcy, 
poczem Sąd rozstrzygnie o  wniosku.

Sąd okręgow y. Oddz. [V.
Stan sławo w, 7. kwietnia 1923. ' 5020

I'. 77/23. P iotr Parnawski, syn M i
chała. urodzony w  M edyce 1896, żo ł
nierz,. w  bitw ie pod Zabłotowem  zagi
nał 7916 r. Zarządzając postępowanie 

" edem  uznania go  za zmarłego, w zyw a  
sic. by do pół roku od ogłoszenia Sądti- 
\\1 albo dr.. Dobrzańskiemu, adwokatowi 
w  Przemyślu, kuratorowi udzielono w ia 
domości o-zaginionym , • -poczem na po
nowną prośbę wyda Sąd ostateczne o-
rzeczenie. - - ■ 5043

Sąd okręgow y.
Przem yśl, dnia 8. maja 1923.
T. 118/23. W drożen ie postępowania 

celem uznania za zmarłego. Dorota 
Soroka y  nioska o uznanie męża Micha
ła Soroki za zm arłego i zaw artego
z nim dnia 29. maja 1904 w  Babinie mai 
żeństwa za rozw iązanel Z zeznań wnio 
skodawczyni, zaprzysiężonego świadka 
Marcina Sitarza, poświadczenia gminy 
Babin 15. maja 1923 wynika że Michał 
Soroka dostał się jako żołn ierz austrja- 
cki w  roku 1915 po zdobyctu P rzem y
śla przez Rosjan do niewoli w  gubernji 
Taszkenckiej. W  roku 1916 zachorował 
na tyfus, oddany został do szpitala epi- 
dcmicznegi w  Trolcku i tamże' rzekojno 
zmarł. Na podstawie ustaw y z 16. lute
go 1883 Nr. 20 Dz. pp. wdraża się po
stępowanie celem uznania za zmarłego 
Michała Soroki i zaw artego małżeństwa 
aa rozwiązane. W yda je  się przeto ogól
ne wezwanie, aby udzielono Sądowi lub 
k w a te row i Rndolfow Jackowskiemu, 
adw. w Samborze, którego równocze- 
śmt m am rje się obrońcą węz?a raałżea- I

-skiego, wiadomości o p ow yż wym ienio
nym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę 
po dniu 1. stycznia 1924 rozstrzygnie o 
uznaniu za zm arłego i o rozwiązaniu 
małżeństwa. 5130

Sąd okręgow y. Oddział V.
Sambor, 8. czerw ca 1923.
T. 57/21. W drożen ie postępowania 

oclem uznania za zmarłego. Marja z Ba
czyńskich Zającowa wniosła o uznanie 
męża, Iwana Zająca, Michała, za zmar
łego i małżeństwa z nim zaw artego za 
rozwiązane- Z zezmi wnioskodawczymi 
prywatnych, poświadczeniem gminy No- 
w ovótk i gościnne, wynika, że Iwan Za
jąc. .Michała, od czaSu powołania go do 
czynnej służby wojskowej, tj. od sierp
nia 1914 nie daje o sobie znaku życia, 
prawdopodobnie w ięc nie ż jrje. Na pod
stawie ustawy z 31. marca 1918 Nr. 128 
Dz pp. wdraża się postępowanie celem 
uznania za zm arłego Iwana Zająca M i
chała i małżeństwa za rozw iązane. W y 
daje się przeto ogólne wezwanie, aby u- 
dzielono Sądowi, lub kuratorowi adw. 
G iżowśkięmu w  Rudkach, którego usta
nawia się równocześnie obrońcą węzła 
małżeńskiego, wadomości o pow yż \vy- 
uibienionym. Sąd tutejszy ńa ponowną 
prośbę po dniu 1. stycznia 1924 roz
strzygnie o uznanlA za zm arłego i o roz 
wiązaniu małżeństwa. 5131

Sąd okręgow y. Oddział V.
Sambor, 6, marca 1923.

T. 90/22. Mikołaj Chom ycz. Jakóba, 
urodzony roku 1882 w  Gwożdzcu, oże
niony 7. Marją 7, P yców , odjechał 21. 
sierpnia 1919 jako szyber kolejowe na' 
Ukrainę i zem rzeć miał sra tyfus w  ?.rnc- 
ryncc. Ogłasza słę wezwanie, aby ń- 
dziclono wiadomości o zaginionym S a
dowi. łub adw. dr. Kraśnickiemu w Kn- 
łomyji jako kuratorowi. 5081

Sąd okręgowy.
Kołomyja, 10. marca 1923.
T. 91/22. Fedor Labycz, Antoniego, u- 

rodzony 7. marca 1880 w Dźurkowic, 
powiat Herod c tik a, ożeniony z Zoiią P y - 
typczuk, jako jeniec austriacki p rzeby
wać miał w Rosji m iejscowość B row a
ry  za Kijowem  i tam umrzeć. Ogłasza 
się wezwanie, aby udzielono wiadomo
ści tutejszemu Sądowi, albo kuratorowi 
adw'. dr. Sokalow i w  Obertynie. 5082 

Sąd okręgow y.
, Ko! w y ją ,, .  16.. .wrześnią. Ig22.

T . 123/22. Jan V.ołoszczuk. Józefa, u- 
rodzony 15 ./października 1887 w  Koso
w ie, wedle listy strat 24 pp. austria
ckiej, miał zginąć na wojnie. Ogłasza się 
wezwanie, aby udzielono wiadomości o 
zaginionym- Sądcwl lub adw. dr. Kor- 
pińskiemu w  Kosow ie jako kuratorowi. 

Sąd okręgow y.
Kołomyja, 7. marca 1923. 5083
T. 189/22. M ikołaj Wattamaniuk. Ta- 

nazija. urodzony 24.. listopada 1870 w  
B iałobereżce, pow iat Kosów , ożeniony 
7. W nsyłyną z Kostaszczuków. w zię ty  
1915 roku do 15 pp. austriackiej, zaginął 
licz wieści. Ogłasza się wezwanie, aby 
udzielono wiadomości o zaginionym Sa
dowi lub adw. dr. Sżpwnarowi w Zabiu 
iako kuratorowi. 5084

Sąd okręgow y.
Kołomyja. 1,0. marca 1923.
T. 276/22. Pantalemon W ołoszyn! uk. 

Jakowa. urodzeni' 12. sierpnia 1880 w 
Stopczatowie, powiat Peczen iżyn. oże
niony z Hafja z Bcjczuków. odszedł 1915 
roku do wojska austriackiego i od tego 
czasu zaginął bez wieści. Ogłasza sic 
wezwanie, aby udzielono wiadomości o 
■zaginionym Sądowi Inb adw. dr. Sitni- 
ckiemn w  Jabłonowie jako kuratorowi. 

Sąd okręgow y.
Kołomyja, 10. marca 1923. 50S6
T. 312/22. Iłak Slyżnk, Dmytra. uro

dzony 11. czerw ca 1888 w Tudiowie. po
wiat Kosów, ożeniony z Jełeną z Buria- 
ków. odszedł 1914 r. na wojnę, pisał o- 
statnl raz 1918, poczem zaginął bez w ie
ści. Ogłasza się wezwanie. aby udzielo
no wiadomości o zaginionym Sądowi łub 
adw. dr. M achowi w  Kidach jako kura
torowi. 5087

Sąd okręgow y.
Kołomyja, 8. marca 1923.
T. 316/22. Iwan Senyk, Hrycka. uro

dzony 25. października 1889 w Popielni
kach, pow iat Sniatyn. ożeniony z  Jełeną 
z Manczułów, w z ię ty  do w o js te  rteraiń- 
słdego J9I9, odjechał na front do Dtrbna 
i od tego czasu nie dał o  sobie wiadomo
ś c i Ogłasza się wezwanie, aby udzielo
no wiadomości o zaginionym Sądowi lub 
ądw. dr. Erdheimowi w  Zabfotow ie ja
ko kuratorowi. 5088

Sąd okręgow y.
Kołomyją, 14. marca 1923.

T. 217 22. Piotr Fediitk. Mikołaja, u- 
rodzony 14. czerw ca 1892 w Kamion- 

• kach: wielkich, powiat Kołomyja, zginąć 
miał na wiosnę 1916 na frondę włoskim. 
Ogłasza się wezwanie, aby udzielono 
wiadomości o zaginionym Sądowi łub 
adw. dr. Huilesowi w  Kołomyji jako ku
ratorowi. 5085

Sąd okręgow y.
Kołomyja, 4. kwietnia 1923.

T. 322/22. Dniytro Jakubonko, W asy
la, urodzony 22. września 1891 w  Pc- 
ezeniżyme, odszedł 1914 na wojnę i od 
tego czasu zaguiął bez wieści, wedle do
niesień miał poJedz pod Przem yślem . O- 
głasza się wezwanie, aby udzielono w ia
domości o zaginionym tutejszemu Sądo
wi, lub adw dr. Szypajle w Peczen iżv- 
nie jako kuratorowi. 5Ó89

Sąd okręgowy'.
Kołomyja, 9. czerwca. 1923.

T. 329/22. Michał Nykoriek, Iwana, 
urodzony 20. września 1882 w Kosowie, 
ożeniony z Marją z Filipczuków, od 
szedł 1914 do wojska austriackiego i 
przepadł bez wieści. Ogłasza się w ezw a 
nie. aby udzielono wiadomości o zagi
nionym Sądowi lub adw. dr. Szptmaro- 
w i w Zabiu jako kuratorowi. 5090

Sąd okręgow y.
Kołomyja, 9. inarca 1923.
T. 5/23. Pctro  Uhacz. H aw ryły , uro

dzony 26. stycznia 1892 w lUńeach. po
wiat Sniatyn, jako żołn ierz austriacki 
przebywać miał w  niewoli rosyjskiej w 
Donieckiej obłasti i łam zem rzeć na ty
fus. Ogłasza się wczwmnie, aby u d z ie lo 
no wiadomości o zaginionym Sądowi 
lub adw. dT. Erdheimowi w  Zafcłotowie 
iako  kuratorowi. 5091

Sąd okręgow y.
Kołomyja, 23. inarca 1923.
T. 11/23. Michał Negrufc. Ołeksy. u- 

rodaony 5. października 1891 w  Ko tka- 
kach. powiat Kosów , iako żołn ierz 24 
pp. austriackiej, paść miał zabity szrap- 
uelem w bitw ie z Moskatami pod Miko- 
łaiowem. Ogłasza się wezwanie, aby 
udzielono wiadomości o  zaigsnkmym Sa
dow i lub adwc dr. Machowi w  Ktrtach 
jako kur a to ro w i 5092

Sąd okręgowy.
Kołomyja. 10. marca 1923.

T. 12/23. Steiąji Genyk Borczowskj, 
Iwana, urodzony 3. czerw ca 1876 w Bc- 
rczow ic górnym, powiał Kosów , oże
niony z Ółeną z Arsenyczów . odszedł 
iako żołnierz austriacki na woinę 1914 
roku i od 1916 nie dał o  sobie żai/iej 
wiadomości. Ogłasza się wezwanie aby 
udzielono wiadomości o zaginionym Są
dowi lub adw. Sitnickierrw w  Jabłono
w ie jako kuratorowi. 5093

Sąd okręgow y.
• Kołomyja, 10. marca 1923.

X. 15/23. Iwan Marjasz, Tym ka, irro- 
tlżony 21. stycznia 1890 w Czem elicy. 
powiat Horodenka. iako żołnierz au
striacki* przebyw ał w niewoli rosyjskiej 
na Sybcrji, gdzie miał zem rzeć. O gła
sza się wezwanie, aby udzielono wiado- 
mości o zaginionym Sądowi lub adw . dr. 
Kolmowi w Horodence jako kuratorowi. 

Sąd okręgowy'.
Kołomyja, 5. kwetróa 1923. 5094
’1'. 36/23. M ikołaj Pleszczuk. Jakowa, 

urodzony 1. maja 1891 w  Bałahorówce 
powiat Horodenka. ożeniony z  MaTją z 
Lukasiewiczów', jako żołn ierz austriacki 
pisał ostatni raz do żony z  Rosji 19J5 
roku. Ogłasza się wezwanie, aby udzie
lono wiadomości o  zaginionym tutejsze
mu Sądowi albo kuratorowi adw. dr. So
kalow i w  Obertynie. 5101

Sąd okręgow y.
Kołomyja, 12. kwietnia 1923.
T. 37/23. Konstanty Moszuk, urodzo

ny 3. czerw ca 1882. ożeniony z Wandą 
z Tarnawskich, pod urzędnik pocztow y 
z Kołomyji, jako żołn ierz austriacki pi
sał ostaitni raa 1917 r. z  gubernji W łodzi- 
miTskiej jako jeniec, poczem słuch o  nńn 
zaginął. Ogłasza się w ezwanie aby u- 
dzżełono wiadomości o  zaginionym Są
dowi albo kuratorowi adw. M orawskie
mu w  Kołomyji. 5102

Sąd okręgow y.
Kołomyja, 7. marca 1923.

T. 38/23. Prokop Berezowski, M icha
ła, urodzony 20. ltpca 1846 w  Serafiń- 
cach, powiat Horodenka, przed około 40 
laty  wydalił się z gminy i przepadki bez 
wieści. Ogłasza się wezwanie, aby u- 
dziełono wiadomości o zaginionym Sądo
wi albo kuratorowi adw. dr. A lfertow i 
w Horodence. 5103

Sąd okręgow y.
Kołom yja, 9. marca 1923.

T. 99/23. Nykoła Brus. urodzony 30. 
Isitopada 1882' w Repużyńcach, powiat 
Horodenka. ożeniony z Paraska z Tom y- 
nów. mlszcdł 1915 roku do wojska au
striackiego i nie daje znaku życia o  so
bie. Ogłasza się wezwanie, aby udzielo
no wiadomości o zaginionym Sądtw i al
bo kuratorowi adw . dr. W erte ro w i w  
Horodence. 5104

Sąd okręgow y.
Kołomyja. 9. marca 1923.
T. 42/23. Dmytro Lojnilc. s. Lwa. uro

dzony 10. października 1883 w  O strow 
cu. powiat Kołomyja, ożeniony z Zołją 
z Halickich, bral udział jako żołnierz au
striacki w wojnie na froncie rosyjskim 
i od roku 1917 przepadł bez wieści. 0 -  
głasza się wezwanie, aby udzielono w ia
domości o zaginionym S ą d ó w  albo kur 
ratorowi adwr. dr. Ranciiowi w O w otdz- 
cu. 2 5105

Sąd okręgow y.
Kołomyja. 16. kwietnia 1923.
T. 43/23. Petro  Maitijczuk, Nykofy. u- 

rodw w y 10. lipca 1872 w  Kluczewie 
wielkim powiat Peczeniżyn. ożeniony z 
Anna Matijczuk, fąłszcdł 1914 roku na 
wojnę i zagmąt bez wieści. Ogłasza się 
wezwanie, aby udzielono wiadomości o 
zaginionym Sądowi albo kuratorowi 
adw. Szypajle w  Peczeniżynie. 510G 

Sąd okręgow y.
Kołomyja, 27. inarca 1923.
T. 44/23. lliia (Eljansz) Daniuik. Hry- 

cia. urodzony 23. lipca 1894 w Żabokru- 
kacii, powiat Horodenka, odszedł 1915 
roku na wojnę i przepalił bez wieści. 0 -  
głasza się wezwanie, aby udzielono wia
domości o zaginkmym tutejszemu Sądo
wi lub adw. dr. Hucznckerowi w Koto- 
myji jako kuratorowi 510?

Sad okręgow y.
Kołomyja. 30. kwietnia 1923.
T. 48/23. Mordko Baumwohi, urodao- 

tiy 12. lutego 1875 w Kosowie, ożeniony 
z Ciporą z Kleinów, iako żołn ierz aoi- 
strjacki zem rzeć miał w  niewoli rosyj
skiej w Samerkand (Turkiestan). Ogła
sza się wezwanie, aby udzielono w iado
mości o zaginionym Sądówi albo kura
torow i adw. dr. Korptf.skiermi w Kosw- 
wie. 5108

Sąa okręgow y, u .
Kołomyja, 3. kwietnia 1923.

 T. 51/23. Julian Hrypniuk-. .Piotra, u-
rodacny 12. grudnia 1881 w Kamionkach 
wielkich, powiat Kołomyja, odszedł 1. 
siorpnia 1914 na wojnę i przepadł bez 
wieści. Ogłasza się wrezwartie, aby u- 
cłzieiorw wiadomości o zagmionym Są
dowi albo kuratorowi adw. dr. Engel- 
hanłtowi w  Kofcitiyji. 5109

Sad okręgow y.
Kołomyja. 28. marca 1923.
T. 102/23/3. Edykt. Jurko Jureczko, u- 

rodzony 21. kwetnla 1871, zamieszkały 
w Naraw irow ie, żołnierz armji, zaginął 
na wojnie tx! 1914 reku bez wieści. 
W drażając postępowanie celem uznania 
go za zmarłego, w zyw a  się. aby uwiado
miono Sąd albo kuratora Nykcłę Stebe- 
laka w Ntcrawirowie o zaginion>7n do 6 
miesięcy', poczem Sąd rozstrzygnie a 
wniosku. 512 >

Sąd okręgowy’. Oddz. IV.
Stanisławów, dnia 14. kwietnia 1923.

T. 123/23/3. Edykrt. Iwan Horoch, Ste. 
fana, urodzony 26. sierpnia 1888, zamie
szkały w  Tumterzu. żołn ierz ukr. armji, 
zaginął w  nie woli polskiej w sierpniu 
1919. W drażając postępowanie celem u- 
znania go za zmarłego, w zyw a  się. aby 
uwiadomiono Sąd albo kuratora Andrn- 
siw Diuczuka w Tumierzu o  zaćmionym 
do 6 miesięcy, poczem  Sąd rozstrzygnie 
o wniosku 5122

Sąd okręgow y, Oddz. IV.
Stanisławów, dnia 12. utaja 1923.
T. 22/23/3. Marcin Ucznar. urodzony 

19. grudnia 1859, zam ieszkały w' Med- 
wedowcach. został, jak w ykaza ły  do
chodzenia, 8. maja 1916 w' M edw edow- 
cach zabity granatem. W drażając r*a 
prośbę Kseni Licznar postępowanie ce
lem udowoiinieitia śmierci zaginiboego, 
w zyw a  się. aby uwiadorriłor.o Sąd r*fŁ " 
kuraitora Michała Liczaara w  Podr.ai . 1 
czku aż do dnia 1 pążddziernika 190t' 
zaginionymi. P o  upływie pow yższe !1 
czasokresu będzie rozstrzygnięte o do 
wodzie zaszłej śmierci. .5128

Sąd okręgow y. Oddz.' IV.
Stanisławów, ckma 9. mała 1923.
T. 61/23/3. Edykt W toceaty  Orubi- 

zny, urodzony 21. stycznia 1S87, zamle- ‘ 
szka/y wr Petlikowcach starych, żofeuerz 
armji. zaginął na wojnae od 1916 rota ber  
wieści. W drażając postępowanie ed em ; 
mrtąnia g o  za, zmarłego, 1 Mę,
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uwiadomiono Sąd albo kuratora Błażeja 
Mazura w  P e  di ko wicach starych o za
ginionym do fi miesięcy. pę!c/.eni Sąd 
rozstrzygnie o wniosku. 5126

Sad okręgow y, OdJ/.. IV.
Stanisławów, dnia 10. maja 1923.
T. 20/2,3. Nykołaj W crbccki. syn Fe

dora, urodzony 21. kwietnia 1887 w  Dc- 
myczu, p o u . ^niatyn, ożeniony z Anną 
zp Słobodzianów, jako żołn ierz austria
cki pisał ostatni raz z Czimkowa koto 
Fłume, donosząc, że przebyw a w szpi
talu, poczem przepadł bez wieści. O- 
głasza się wezwanie, aby udzielono wia 
domości o zaginionym Sądowi lub odw. 
dr. Erdheimowi w Zabłotow ie, jako ku
ratorow i. 5095

Sąd okręgow y.
Kołomyja. 10. marca ]923.

T. 23'23. Kałyna z Łukaniukow Prysz- 
czuk, urodzona 1885 r. w  Kutach Sta
rych, pow . Kosów , znikła w  czasie co- 
iania sic wojsk rosyjskich 1917 roku ze 
wsi i przepadła bez śladu. Ogłasza się 
wezwanie, aby udzielono wiadomości o 
zaginionym Sądow i lub adw. dr. Oleske- 
row i w Kuiacli, jako kuratorowi. 5096 

Sąd okręgow y.
Kołomyja, 4. kwietnia 192.3.
T. 25/23. Tymofi.i Kuzei . syn Iw a

na, urodzony 4. listopad;- 'CK, w  Zału- 
czu. pow iat Śniatyn, ożeniony z Ma/ją 
z Romaniuków, jako żołn ierz austriacki 
pisał ostatni raz w  1918 r. z Omskiej gu- 
beniji (Rosja), że jest chory. Ogłasza 
się wezwanie, aby udzielono wiadomo
ść* o zagini;.:,K.-:ri tutejsze mu Sądowi lub 
ad w. dr. Eirneiowi w .'niaiynic-, jako ku 
raforow i. 5097

Sąd okręgowy.
Koictfiiyja. 10. marca 1923.

F 29.23. M ikołaj G aw ry  lek, .syn P a 
wła, urodzony 21. maja 1887 w Rozto
kach, powiat Kosów , odszedł 3914 roku 
do wojska i od ra'ś'0 czasu zaginął bez 
wieści. Ogłasza się wezwanie, aby u- 
dzieiono wiadomości o zaginionym tutei 
szetnu Sadowi lub adw. dr. l.anbowi w 
Kutach. jako kuratorowi 5098

Sad o k rę g o w i.
Kołomyja, 15. ntarca 1923.

I. 31:23. jwati Kuzeńko, syn Otiufrija. 
urodzony 5. hdego 1883 w Załuczu, po
wiat Sniatyn, ożeniony z Kałyną z 0 -  
.robców.’ odszedł 1914 roku jako żołnierz 
aust..iacki na wojnę i przepadł bez w ie 
ści. Ogłasza się wezwanie, ab.Gudzielo- 
uo wiadomości o zaginionym Sądowi lub 
adw. dr. Goldstaubowi w. Śnitynle, iako 
kuratorowi. 5099

Sąd okręgow y.
Kołomyja. .3. kwietnia 1923.

T. 34/23. Semen 1 atarczuk, syn Andri- 
ja, urodzony 3. serpnia 1895 r. w  R oż
nie Małym, powiat Kosów , odszedł 1915 
roku do wojska austriackiego i przepadł 
bez wieści. Ogłasza się wezwanie, ab’- 
udzielono wiadomości o zaginionym Są
dow i albo kuratorow i odw . ar. Oleskc- 
row i w Kutach. 5100

Sąd okręgow y.
Kołomyja, o. kw ietnia 1923.
T. 54/23. Antoś Kuź. syn Onuirego. u- 

podzr 1 v 5. marca 1830 w Tyszkowcach, 
powiat łW oden ka . odszedł 19ł4 r. do 
wojska austriackiego, ostatni raz pisał, 
żi odchodzi na front włoski. O- 
gcasza się wezwanie, ab ) udzielono wia 

■cu-.m.r.i:- o zaginionym Sądowi, ilbo kn- 
n fo re w i adw. dr. W erbow i w Horo- 
dencc. 3110

Sąd okręgow y.
Kołomyja. 4. kwietnia 1923.
T i 60/23. N ikiefor Susak, urodzony 

18. czerw ca 1886 w  Cbomezynie, p o 
wiat Kosów , ożeniony ,z Eudokia z. To- 
miuków, pisał orfatui raz jako żołnierz 
austriacki w roku 1917 z Sybcrji, dono
sząc, że jest w niewoli i chory tia 
piersi. Ogłasza się wezwanie, aby udzie
lono wiadomości h zaginionym Sadowa 
bib adw. dr. Korpinskicmu w Kosow ie, 
tako kuratorowi'. 5 IH

Sąd okręgow y.
Kołomyja. 2, maia 1923-
i .  62/23. LHirntro Kuryluk. syn W a 

syla nroflżooy 8. sierpnia 1896 w  Budy- 
Powiat Sniatyu, iako żołnierz au- 

n?, miał paść zabity 1915 roku na 
o „{osk im . Ogłasza się wezwanie.

Q. dzielono wiadomości i  zaginionym 
•zenu Sądowi albo kuratorem

»*'. dr Goldstaubowi w  Sniatyuie.
Sad okręgow y.

Kołomyja, 23 kwienia 1923 5113

T. 61/23. Jarko (Georgiust Marcyn uk 
syn Józef;;, urodzony ■). niaj.i 1S90 w 
Prnbabitiie, pi.rw iai Horoueukit. jako żo ł
nie/. austriacki 58 pp. pisa! ‘ ultałjii raz z 
niewoli rosyjskiej 1919 roku. poczem 
przepadł bez wieści. Ogiarzn się w ezw ą 
nie, ab.\ udzielono wiadomości o zagi
nionym Sadowi lub udw. dr. Al lei to in  
w  Horodence, jako kuratorowi. 5112 

Sąd okręgow y.
Kołomyja. 5. kwietnia 1923.

T. 199/ 23. W asyl Hryhoreiw . s> u
Jakowa, urodzony 31. stycznia 1888 w 
Slobodzie Leśnej. powiat Kołom yja, o- 
ż 'iio ro . / Katarzyną Iwanyszczuk, od
szedł 1914 roku do wojska austriackiego 
i ostatni raz pisał 1914 roku w  paździer
niku z Przem yślą, poczem zaginął bez 
wieści. Ogłasza się wezwanie, aby u- 
dzieiofir wiadomości o zaginionym tuiej
szeniu Sadowi lub adw. dr, Leonow i 
Scliulbatimnlwi w Kołomyji. 51 lp

Sąd okręgow y.
Kołomyja, 30. maja 1923.
T. .32/23/4 W drożenie postępu wania 

ceiein uznania za zmarłego. Józef Kacza- 
luba, syn K lryla i Tekli. ur. 2. listopada 
1882 roku w Dubrawce. pow, Żydaezćw , 
gr. kat., rolnik, żonaty, został powołany 
w r. 1914 do wojska Lustr., brał udział 
w oblężeniu Przem yśla, v, yw ieziony na 
stępnie na Sybir, miał tain umrzeć w 
szpitalu na tyfus. P rzyjąć w ięc należy, 
że zachodzi ustawowe domniemanie 
śmierć;, przeto wdraża się na prośbę 
Marii Kaczałuba. rolniezki w Dubrawce, 
postępowanie, celem uznania go za zinar 
lego. W vdaie się pr/ero ogólne w ezw a 
nie, aby udzielono Sadowi łub adw. dr. 
Muszyńskiemu w Stryju, którego usta
nawia się kuratorem nieobecnego, wiatlo 
mości o pow yż wymieni/myi;’ . I jzeia  
Kaczalube w zyw a się. aby przed niżej 
wymienionym Sądem staw ił się. lub w 
inny sposób uwiadomił o s w em  ‘życiu. 
Sąd tutejszy na ponowną prośbę dopie
ro po upływ ie sześciu miesięcy, licząc 
od dnia ogłoszenia niniejszej uchwal’.' w 
„G aziecie Lwowskiej*' i po uzupełnieniu 
dow odów  rozstrzygnie o uznaniu z:t 
zm arłego i o rozwiązaniu małżeństwa.

Sad okręgow y, Oddział IV.
S try j,-25. kwetnia 1923. ,■'.133 ,
T 9/23/3. E dyk t W prw ora K rywcu- i 

az,ok. córka Dmytra. ’ urodzona *16. l.sio- 
pada 1886, /anTcs.zkata w, Tyśm ienicy. ! 
wyjechała przed 31* ial.y do k u  uuvi.. a , 
od' 15 lat brak o niej wiadomości. W dra
żając postępowanie celem Isjitswia ją żt; 
zmarłą, w zyw a  się. aby uwiadomiono 
Sąd albo kuratora OleksC Abrtunczuk;; 
w Tyśm lenicy zaginionym do 1 roku. 
poczem Sąd rozstrzygnie o wniosku.

Sąd okręgow y. Sc!dr,. IV.
Stanisławów, dria 9. inajń 1923.

T . 31/23/3. Stefan Storozfł-ski. syn 
Antoniego, urodzony 9. sl#<szm& m )6. 
zam ieszkały w- Bednarowie. żołnierz. i.ik 
w ykaza ły  dochodzeni &  zusta! w pgż- 
d ziem i ku 1919 zabity mi Ukrainie, ' ' 'd ra 
żniąc •'na prośbę Lutra Storczewslricgo 1 
tow postępowanie ceiem udowodnienia 
śmierci zaginionego, wzywa. się. aby u* 
wiadomion-o Sąd albo kurucom Pelra 
Starczewskiego w- BednarcwJU aż do 
dnia t. października 1923 o znglnio-uyin. 
Po upływie pow yższego czasokresu bę 
dzle rozstrzygnięte o dowodzie s*h.lpj 
śmierci. 5123

Sąd okręgow y. Od dr.. IV.
Stanisławów, dnia 9. maja 1923.

T. 106/23/3. Edykt. P iotr Danyluk, 
Michała, urodwr-ny 28. stycznia 1882. za- 
mtcszkah' w  Cwjmołożcacłt. źotmerz ar
mii. zaginał ua wojnie od 1916 roku bez 
wieści. W drażajac po-stęoowanje celem 
uznania go za zmarfe^o, wzyinf. Me. 
aby uwiadomiono -'ąd a.tbo kurato a Se 
mama Panylo-ka Michała w  Cann ioli 
cad i o  Zaginionym do 6 miesięcy,, po
czem <ąd rozstrzygnie o wnioS-m. 5134 

Sąd okręgow y, Oddr.. IV.
Stanrsta-w^wi dnia 10. rwała 1923.

A M O  Ti T Y 7  <4 C JE

T. 67/2-3. Bercie Itman zaginał k "  it 
zawtawnitr,: Kasv Wszczędności m. Kołn- 
my# Nr. 17696 arr. .3651 na -zastawanie; 
dwa pięrśckBtki. W zyw a  si< pnstida - 
cza, ażeby fenie  .kwit w  ciągu sznściu 
miesięcy przed łożył Sajfcwd 5114

Sąd okręgowy’
Kołonn-.ia, dna II.  kwietnia 1923.

R O Z M A IT E  O B  ) F IE iZ C Z E K IA .
L. cz. C. II. 626/23. Edykti Strona po-

wu-rdowa Iwan Mnskałyk, N yko ly  w  Ho- 
lod jiicy  wniosła, sjkargę pi zeciw  stronie 
pozwanej P ctrow i Pańków o własność 
gruntu zpn. Audiencja do ustnej rozpra
w y  została wyznaczona na 5. lipca 1923, 
godz. 9 rano w tym sądzie, 'biuro Nr. 24. 
Pon iew aż miejsce pobytu strony po
zwanej jest nieznane, ustanawia się p. 
D/d Frankia. adw. w Horodence kura
torem. który ją będzie zastępował na 
jej koszt i uiebe/.piec/eń.sr/, o dotąd, do
póki ona sama się stawi > nie ustanowi 
pełnomocnika. 51^4

Sad pow iatow y. Oddział II.
Horodenka. 22. czerw ca 1923.
C. I. 301/2.3. Edykt. P rzec iw  Iwanow i 

Wartocha, którego miejsce pobytu jest 
nieznane, wniesiono przez Hryńka W ar- 
tochę z Dobrzan pozew  o grunt. Audien
cję na 6. iipca 1923, godz. 9 rano w y 
znaczono i kuratorem ustanowiono ldw . 
dra Pomeranza w  Gródku Jagieł. 51.33 

Sąd pow iatowy.
Gródek Jagieł.. 20. czerw ca 1923.
L. cz. U. 244/23. W yrok . W  śnieniu 

Rzeczypospolitej Polskiej! Sąd powiato
w y  w  Padziechow ie, wskutek oskarże
nia o przekr. z a r t  17. ust, z  dn. 2. lipca 
1920 Nr. 67 Dzpp. w ydal na dniu .30. ma
ia 1923 następujący w yrok . Oskarżony 
Leon Susło, lat 50. rei. gr. kat. żonaty, 
rolnik, 20 m orgów  pola, czyta  i pisze, syn 
Stefana i Olejanki. ur. i eatn. w  Chmiel
nie, mekarany, \flnien jesa, że dnia 19. 

, kwietnia. 1923 w Raoziechowie przy na- 
j bywaniu przedmiotu powszedniego u- 
! Sytku. a ur świni, żądaną przez sprze- 
I dającego cenę 600.WO Mkr>. dobrowołnie 
; podw yższył na 650.000 Mk.. przez co po- 
' pełnił przekr. z arr. 17 ust. z dnia 2. lip

ni 1920 Nr. 67 t>7, p. p., za oo ]>o myśli 
< t< goż artykułu przr' zastosowaniu §.

265 u. k. zasądzonym zostaje na karę 
l ló-dii-.iwcg-o aresztu, zamienioną po m y

śli S. 261 u. k na grzj-wuę w  kwoc,e 
lOO.ÓOO Mkp.. a. w  myśl art. .3? powoła-

ncj ustawy zarządza się na koszt oskar
żonego ogłoszenie trńoi u wyroku W 
„  łazeclE Lw ow sk ie j" jednorazowo, tu
dzież wywseszenie tego wyrcAu na do
mie oskarżonego przez 14 <rm‘, a w myśl 
?. 389 p. k. na ponoszenie kosztów  po
stępowania karnego. 5135

Sad pow iatow y. Oddział III.
Radziechów, dnia 30. maja 1923.

S P A D K I .

A. lir. 411 L?2 4. Edykt, w zyw ający 
dziedzica, którego pobyt nie jest w ia
domy. Sąd pow ia tow y w  Sokalu zaw ia
damia, że dnia 9. lipca 1922 w Łubowic 
zmarła Apolonia Skorupska, pozosta
w iw szy  rozporządzenie ostatniej woli 
Pon iew aż Sądowi miejsce pobytu .Miko 
łaja Skorupskiego nie jest zrianem 
w zyw a  się go. aby w przeciągu jednego 
roku, licząc od dnia dzisiejszego, zgłosi 
się w tvm Sądzie i wniósł oświadczeni* 
do spadku, w  przeciwnym  razie spadel- 
zostanie przeprowadzony ze zgłaszają 
cymł się dziedzicami i dla nieobecncgr 
ustanowionym kuratorem, Adamem Her- 
terem. 513t

Sąd pow iatow y, Oddział III.
. Sokal, 25. czerw ca  1923.

lldę jc ie
pocztówką nasz a jnow szy

cenaiH wszeiw rsizap1
Ekspedycji przesyłek pocztowych

„ N A D Z I E J A * '
w  Ł o d z i ,  u l. R i l i i i t l i ie g o  40,

(6 L. L ) .  kión* oatychmiast będzie 
wysłany

z a p e łn io  b e z p ła t n ie

ł przyniesie 8z. P. dużo korzyści.

OGtOlZENIE.
tia podstawie urhwały XV. Zwyczajnego Wal
nego Zgromadzen a akcjonarjusrów, odbytego 
v? dniu 17, lipca 1922, zatwierdzonej postano
wieniem Ministrów Przemysłu i ftandiu oraz 
Skarbu t dnia 26. marca 1923, ogtoszonem 
w „Monitorze Polskim*4 z dnia 15. maja b. r. 
Nr. 108 pkt. 410
podwyższony został kapitał akcyjny
naszej Spółki z Mkp. 28,000 000 do wysokości

Mkp* 300»000'000*~
v? 6 odze przewartościowania majątku zakłado
wego Spółki a to:
I, t rzez praerieM ptow aeie detyekrzarORyeK 2 0 0  0(M> 

Nzłnk a fc r .j mota. w ert. 9 fK «. MO’ - e e  z k e jt  nom, 
«u r (,  1«kp. lO O O -— hań ik i 

przez w j4 * « ł e  o e w fe b  lOO .OOOoetuk b ezp łitn jehII
n »  o k e z i f l t l e  «p to «*a|M  relt « l  e y )  V  e e r ie j l , o  M Bp, 
l « o ( i ’ im , m r i .  hm n m U r p h fM ]fk  warY-ttketeh :

1* nolir.hcusounrm akejofwrjujzem prryslupoje etato bezpłatnego 
lobo u jednej akcji V <*i. na podstawia Z zktj Pn rz  eraisli 

2 Ceiem przestempłowania Ndącyth w obiegu * k?»i |. /V. 
erar uifzkanł? powęiszeąo prawa poboru akcyj V n r , winni 
;ą dolychezasowi akcjonerj«fS<a orzedłoiyd swe akcje >* biurach 
r liej Dodanych Inłfjlucjt- 

31 Posiad?czt p©jed?ncręch. wiględnic niepatmtei ilości akc«J 
dawnsj emisji mogą sie łączyć, celem wokonan, , ptawa poboru 
na współnę rachunek.

*1 hove  akcje uczestniczą w zośkach Spółki począwszy ed d r ;»
1 stycznia 1922 na równi ze staromi akcjami.

5} Hoae akcje wydane zesłaną akcjonariuszom po skorłekciono- 
uraniu za zwrotem potwierdzenia.

6' Nalerrtość za konfekcje w kwocie Mke 3 0 0  - - od akcji V-te] 
emłsjr nom- wart. Mkp- lOOC -  skompenzowaną będzie war
tością należnego za r 1922 kupono tejże emisji.

7 Z-rmlrt dr w ekonania prawa poboru upływa nieodw ołalnie 
z dnt-m Itk-Ji- eierpoin !»# *.

Z głosien ia  przyjmują: Polski Bank Przemysłowy we Lwow*e oraz 
jego wszystbi Oddziały — Dolne. Msi.ja^kie Cowarzystwo Eslon- 
łowe we Wiedniu I. Am Hof 2 -  „TfrefKur-Bank'* we Wirdnfu 
I. Wollzeile 1 — Dom Bankowy Aobeet Bo'd.chmird A Ce. we 
Wiedniu ! $lngerstrasse 27 ftflCA I^W IóDOW CZA
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